

**PREFEITURA MUNICIPAL IMBUIA**

RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 83.102.632/0001-93

Telefone: (47) 3557-2400

Avenida Bernadino de Andrade, 86

CEP: 88440-000 - Imbuia SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 71/2023 - PR

Processo Administrativo: 71/2023

Data do Processo: 17/10/2023

ANEXO I

RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº Lote: 1 - CADEADOS, CORRENTES,

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	100,000	UN	38020564-ABRAÇADEIRA DE PRESSÃO 1/2 - ABRAÇADEIRA DE PRESSÃO 1/2	1,9500	195,00
2	100,000	UN	38020439-ABRAÇADEIRA DE PRESSÃO 1 - ABRAÇADEIRA DE PRESSÃO 1	2,9500	295,00
3	100,000	UN	38020440-ABRAÇADEIRA DE PRESSÃO 3/4 - ABRAÇADEIRA DE PRESSÃO 3/4	2,5000	250,00
4	80,000	UN	38020559-ABRAÇADEIRA NAYLON 200MM X 2,5 - ABRAÇADEIRA NAYLON 200MM X 2,5	12,9000	1.032,00
5	150,000	UN	38020306-ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4 - ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4	0,8000	120,00
15	90,000	UN	38020512-ANEL DE CERA PARA BACIL - ANEL DE CERA PARA BACIL	12,5000	1.125,00
17	80,000	UN	38020570-ARALDITE 16 GR - ARALDITE 16 GR	24,9000	1.992,00
29	20,000	UN	99011226-ARMAÇÃO 1 POLO GALVANIZADO - ARMAÇÃO 1 POLO GALVANIZADO	26,9000	538,00
34	250,000	BR	38020103-BARRA DE FERRO ¼ - BARRA DE FERRO ¼	25,9000	6.475,00
35	170,000	BR	67020002-BARRA DE FERRO 3.8 - BARRA DE FERRO 3.8	61,9000	10.523,00
36	170,000	BR	38020102-BARRA DE FERRO 4.2 - BARRA DE FERRO 4.2	12,9500	2.201,50
37	180,000	BR	74010060-Barra de Ferro 5/16 - Barra de Ferro 5/16	41,9000	7.542,00
58	25,000	UN	38020463-CADEADO 35 - CADEADO 35	35,9000	897,50
59	40,000	UN	38020445-CADEADO 40 - CADEADO 40	35,9000	1.436,00
60	20,000	UN	38020283-CADEADO Nº 30 - CADEADO Nº 30	25,9000	518,00
76	25,000	UN	38020316-CHAVE PARALELA, IMBUTIR - CHAVE PARALELA, IMBUTIR	11,5000	287,50
77	30,000	UN	38020448-CHAVE RETANGULAR SOBREPOR - CHAVE RETANGULAR SOBREPOR	5,9000	177,00
78	15,000	UN	99030093-CILINDRO PARA FECHADURA - CILINDRO PARA FECHADURA	32,9000	493,50
84	20,000	UN	38020325-CONJUNTO DE 1 CHAVE IMBUTIR - CONJUNTO DE 1 CHAVE IMBUTIR	7,9000	158,00
88	50,000	MT	38020552-CORRENTE P/ CADEADO 60MM - CORRENTE P/ CADEADO 60MM	11,9000	595,00
108	100,000	UN	38020328-DOBRADIÇA 3 - DOBRADIÇA 3	2,9500	295,00
112	100,000	UN	67020057-ENGATE FLEXIVEL 40cm. - ENGATE FLEXIVEL 40cm.	7,9500	795,00
117	40,000	UN	38020417-FECHADURA EXP.POP INOX - FECHADURA EXP.POP INOX	56,9000	2.276,00
118	35,000	UN	38020416-FECHADURA INT.POP INOX - FECHADURA INT.POP INOX	44,9000	1.571,50
119	100,000	UN	38020443-BARRA DE FERRO 1/2 - BARRA DE FERRO 1/2	91,0000	9.100,00
196	160,000	PC	38020477-MALHA 20 X 20 X 3.4MM TAMANHO DE 3 X 2. - MALHA 20 X 20 X 3.4MM TAMANHO DE 3 X 2.	44,9000	7.184,00
325	50,000	UN	38020506-TRELIÇA 12CM X 6MT - TRELIÇA 12CM X 6MT	59,0000	2.950,00
326	120,000	UN	38020351-TRELICA 8 COM 6 METROS - TRELICA 8 COM 6 METROS	48,9000	5.868,00
350	30,000	UN	38020404-HASTE TERRA 2,40 MT - HASTE TERRA 2,40 MT	135,0000	4.050,00
402	20,000	UN	99059326-CADEADO 45 - CADEADO 45	38,9000	778,00
406	50,000	UN	99059330-DOBRADIÇA 4 - DOBRADIÇA 4	8,2500	412,50
435	15,000	UN	99059359-FECHADURA WC POP INOX - FECHADURA WC POP INOX	44,0000	660,00
448	20,000	UN	99059372-PILHA COMUM PEQUENA SUPER AA - PILHA COMUM PEQUENA SUPER AA	2,0000	40,00
453	50,000	UN	38021003-FERROLHO CHATO 4 - FZ - FERROLHO CHATO 4 - FZ	9,9000	495,00
454	50,000	UN	38021004-FERROLHO CHATO 3 3F LEVE - FERROLHO CHATO 3 3F LEVE	8,9000	445,00
491	50,000	UN	99082696-DOBRADIÇA LEME 6 - DOBRADIÇA LEME 6	14,9000	745,00
Total Lote					74.516,00

**PREFEITURA MUNICIPAL IMBUIA**

RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 83.102.632/0001-93

Telefone: (47) 3557-2400

Avenida Bernadino de Andrade, 86

CEP: 88440-000 - Imbuia SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 71/2023 - PR

Processo Administrativo: 71/2023

Data do Processo: 17/10/2023

Nº Lote: 2 - TINTAS ESMALTE - TINTA SPRAY -

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
143	40,000	UN	38020380-FUNDO NIVELADOR PARA PAREDE 3,6 LTS - FUNDO NIVELADOR PARA PAREDE 3,6 LTS	132,0000	5.280,00
144	40,000	UN	38020192-FUNDO OLEO 3,6 LT. - FUNDO OLEO 3,6 LT.	85,0000	3.400,00
262	20,000	UN	99030099-RESINA ACRILICA 5 LT - RESINA ACRILICA 5 LT	139,0000	2.780,00
280	120,000	UN	38020129-SOLVENTE. 900 ML - SOLVENTE. 900 ML	16,9000	2.028,00
303	35,000	UN	38020296-TINTA ACRILICA 3,6 LTS, SEMI BRILHO PREMIUM - TINTA ACRILICA 3,6 LTS, SEMI BRILHO PREMIUM	144,0000	5.040,00
304	45,000	UN	38020128-TINTA ACRILICA ANTIMOFO ECONOMICA FOSCA. BALDE COM 18 LITROS - TINTA ACRILICA ANTIMOFO ECONOMICA FOSCA. BALDE COM 18 LITROS	185,0000	8.325,00
305	37,000	UN	38020376-TINTA ACRILICA BALDE DE 18 LTS. SEMI BRILHO PREMIUM PLUS - TINTA ACRILICA BALDE DE 18 LTS. SEMI BRILHO PREMIUM PLUS	499,0000	18.463,00
306	25,000	UN	64010004-Tinta Acrílica Fosca - Balde de 18 litros PREMIUM - Tinta Acrílica Fosca - Balde de 18 litros PREMIUM	320,0000	8.000,00
307	35,000	UN	38020193-TINTA ESMALTE 3,6 LT.Premium Plus - TINTA ESMALTE 3,6 LT. Premium Plus	117,0000	4.095,00
308	50,000	UN	67020078-TINTA ESMALTE 3,6LT. STANDART - TINTA ESMALTE 3,6LT. STANDART	117,9000	5.895,00
309	40,000	UN	38020287-TINTA ESMALTE 900ML - TINTA ESMALTE 900ML	36,9000	1.476,00
310	35,000	UN	99050063-TINTA OSMOCOLOR 3,6LT - TINTA OSMOCOLOR 3,6LT	229,0000	8.015,00
313	20,000	BAL	38020434-TINTA PISO 18 LITROS - TINTA PISO 18 LITROS	285,0000	5.700,00
314	30,000	UN	38020568-TINTA SPRAY 400ML - TINTA SPRAY 400ML	19,9000	597,00
393	6,000	UN	99050584-Tinta Spray Uso Geral Dourado 400MI - Tinta Spray Uso Geral Dourado 400MI	21,9000	131,40

Total Lote 79.225,40

Nº Lote: 4 - TINTA DEMARCAÇÃO

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
311	60,000	BAL	38020208-TINTA PARA DEMARCAÇÃO NA COR AMARELA PARA RUAS E MEIO FIO, B - TINTA PARA DEMARCAÇÃO NA COR AMARELA PARA RUAS E MEIO FIO, BALDE DE 18 LITROS. A BASE DE SOLVENTE.	599,0000	35.940,00
312	70,000	BAL	38020209-TINTA PARA DEMARCAÇÃO NA COR BRANCA PARA RUAS E MEIO FIO, B - TINTA PARA DEMARCAÇÃO NA COR BRANCA PARA RUAS E MEIO FIO, BALDE DE 18 LITROS. A BASE DE SOLVENTE.	599,0000	41.930,00

Total Lote 77.870,00

Nº Lote: 5 - CAIXAS D'ÁGUA, BOIAS

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
14	100,000	L	38020211-ALVENARIT, PARA CAIXA DE JUNÇÃO, CAPTAÇÃO E INSPEÇÃO - ALVENARIT, PARA CAIXA DE JUNÇÃO, CAPTAÇÃO E INSPEÇÃO, EMBALAGEM DE 1 LITRO	1,5000	150,00
45	15,000	UN	38020304-BOIA CLICK 1/2 3/4 - BOIA CLICK 1/2 3/4	12,9000	193,50
63	15,000	UN	99011225-CAIXA ATERRAMENTO - CAIXA ATERRAMENTO	12,5000	187,50
64	10,000	UN	67010088-Caixa da água PVC 500 litros COM TAMPA - Caixa da água PVC 500 litros COM TAMPA	225,0000	2.250,00
65	10,000	UN	38020133-CAIXA DE AGUA PVC 300 LITROS COM TAMPA - CAIXA DE AGUA PVC 300 LITROS COM TAMPA	199,0000	1.990,00
390	8,000	UN	99050578-KIT UNIVERSAL P/ CAIXA ACOPLADA - ENTRADA - KIT UNIVERSAL P/ CAIXA ACOPLADA - ENTRADA UNIV.CENS	94,9000	759,20
459	15,000	UN	99081260-BOIA ELÉTRICA CHAVE BOIA NIVEL 25 AMP - BOIA ELÉTRICA CHAVE BOIA NIVEL 25 AMP	46,9000	703,50
543	11,000	UN	99083675-CAIXA D'ÁGUA COM CAPACIDADE DE 10.000 LITROS COM TAMPA ROSCA. FABRICADA EM POLIETILENO. - GARANTIA DE 24 MESES. - CAIXA D'ÁGUA COM CAPACIDADE DE 10.000 LITROS COM TAMPA ROSCA. FABRICADA EM POLIETILENO. - GARANTIA DE 24 MESES.	4.800,0000	52.800,00

Total Lote 59.033,70

**PREFEITURA MUNICIPAL IMBUÍA**

RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 83.102.632/0001-93

Telefone: (47) 3557-2400

Avenida Bernadino de Andrade, 86

CEP: 88440-000 - Imbuia SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 71/2023 - PR

Processo Administrativo: 71/2023

Data do Processo: 17/10/2023

Nº Lote: 6 - PARAFUSOS, BROCAS, BUCHAS -

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
30	70,000	UN	38020307-ARRUELA ELETRODUTO 3/4 - ARRUELA ELETRODUTO 3/4	1,2000	84,00
41	30,000	UN	38020297-BOCAL DE PORCELANA RETO E-40 GRANDE - BOCAL DE PORCELANA RETO E-40 GRANDE	16,5000	495,00
42	20,000	UN	38020366-BOCAL DE PORCELANA RETO G-20 - BOCAL DE PORCELANA RETO G-20	8,5000	170,00
43	50,000	UN	38020205-BOCAL FIXO PARA TETO - BOCAL FIXO PARA TETO	5,9000	295,00
44	50,000	UN	38020117-Bocal pendente de pendurar. - Bocal pendente de pendurar.	4,9500	247,50
49	60,000	UN	99030100-BROCA VIDEA 6MM - BROCA VIDEA 6MM	9,9000	594,00
51	40,000	UN	38020308-BUCHA ELETRODUTO 3/4 - BUCHA ELETRODUTO 3/4	1,1000	44,00
52	2.500,000	UN	38020565-BUCHA Nº 06 - BUCHA Nº 06	0,1000	250,00
53	2.500,000	UN	38020520-BUCHA Nº 10 MM - BUCHA Nº 10 MM	0,1500	375,00
54	2.500,000	UN	38020519-BUCHA Nº 8 MM - BUCHA Nº 8 MM	0,1300	325,00
82	20,000	UN	99050064-CONJUNTO 02 CHAME 1 TOMADA - CONJUNTO 02 CHAME 1 TOMADA	25,9000	518,00
83	20,000	UN	38020362-CONJUNTO DE 01 CHAVE E 1 TOMADA PADRÃO NA COR BRANCA SIMPLES - CONJUNTO DE 01 CHAVE E 1 TOMADA PADRÃO NA COR BRANCA SIMPLES	17,5000	350,00
214	500,000	UN	38020353-PARAFUSO 1/4 X 110 COM PORCA - PARAFUSO 1/4 X 110 COM PORCA	0,8000	400,00
215	500,000	UN	38020298-PARAFUSO 1/4 X 2 COM PORCA - PARAFUSO 1/4 X 2 COM PORCA	0,8500	425,00
216	1.500,000	UN	38020309-PARAFUSO 3,5 X 16 CHAPA FENDA - PARAFUSO 3,5 X 16 CHAPA FENDA	0,0700	105,00
217	3.500,000	UN	38020426-PARAFUSO 3,5 X 35 - PARAFUSO 3,5 X 35	0,1200	420,00
218	5.200,000	UN	38020363-PARAFUSO 4,2 X 13 PARA MADEIRA - PARAFUSO 4,2 X 13 PARA MADEIRA	0,0800	416,00
219	3.800,000	UN	38020558-PARAFUSO 4,5 X 60 - PARAFUSO 4,5 X 60	0,2500	950,00
220	800,000	UN	38020301-PARAFUSO PARA BACIL BUCHA 10 - PARAFUSO PARA BACIL BUCHA 10	5,9000	4.720,00
221	1.000,000	UN	38020356-PARAFUSO PARA ETERNITE - PARAFUSO PARA ETERNITE	0,9400	940,00
231	160,000	UN	38020427-PINO FEMEA PADRÃO - PINO FEMEA PADRÃO	4,9000	784,00
232	160,000	UN	38020428-PINO MACHO 10A - PINO MACHO 10A	4,9000	784,00
233	250,000	UN	38020317-PINO MACHO CHATO 2P +T 20A PADRÃO - PINO MACHO CHATO 2P +T 20A PADRÃO	8,9000	2.225,00
237	200,000	UN	38020377-Plafon Bocal Porcelana E-27 100W - Plafon Bocal Porcelana E-27 100W	14,5000	2.900,00
315	80,000	UN	38020324-TOMADA DE EMBUTIR DUPLA - TOMADA DE EMBUTIR DUPLA	18,5000	1.480,00
316	60,000	UN	38020315-TOMADA PA,D 2P T 20A C P DE IMBUTIR - TOMADA PA,D 2P T 20A C P DE IMBUTIR	10,9000	654,00
317	130,000	UN	38020435-TOMADA RETANGULAR SOBREPOR - TOMADA RETANGULAR SOBREPOR	8,9000	1.157,00
368	40,000	UN	99050523-PARAFUSO DE MAQUINA - PARAFUSO DE MAQUINA	18,5000	740,00
400	20,000	UN	99059324-BROCA 8 VIDEA - BROCA 8 VIDEA	12,9000	258,00
401	20,000	UN	99059325-BROCA 6 AÇO RAPIDO - BROCA 6 AÇO RAPIDO	10,9000	218,00
414	800,000	UN	99059338-PARAFUSO 5/16 X 2 COM PORCA - PARAFUSO 5/16 X 2 COM PORCA	0,7000	560,00
415	500,000	UN	99059339-PARAFUSO 5/16 X 4 SEXTAVADO - PARAFUSO 5/16 X 4 SEXTAVADO	2,1500	1.075,00
416	800,000	UN	99059340-PARAFUSO 4,5 X 40 - PARAFUSO 4,5 X 40	0,2200	176,00
417	500,000	UN	99059341-PARAFUSO 3,5 X 25 - PARAFUSO 3,5 X 25	0,0700	35,00
418	500,000	UN	99059342-PARAFUSO 6,0 X 60 - PARAFUSO 6,0 X 60	0,3500	175,00
419	500,000	UN	99059343-PARAFUSO 6,0 X 90 - PARAFUSO 6,0 X 90	0,3500	175,00
420	500,000	UN	99059344-PARAFUSO 5,0 X 80 - PARAFUSO 5,0 X 80	0,5300	265,00
430	25,000	UN	99059354-BUCHA SOLDAVEL LONGA 50 X 25 - BUCHA SOLDAVEL LONGA 50 X 25	3,3000	82,50
433	60,000	UN	99059357-TOMADAS ABNT10A 250V de imbutir. - TOMADAS (2) ABNT10A 250V de imbutir.	8,3000	498,00
439	60,000	UN	99059363-ALÇA PRE FORMADA P/CABO MULTIPLEX 10/16MM - ALÇA PRE FORMADA P/CABO MULTIPLEX 10/16MM	3,9000	234,00
462	20,000	UN	38021007-BROCA 10 AÇO RAPIDO - BROCA 10 AÇO RAPIDO	17,9000	358,00

**PREFEITURA MUNICIPAL IMBUIA****RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE****CNPJ: 83.102.632/0001-93****Telefone: (47) 3557-2400****Avenida Bernadino de Andrade, 86****CEP: 88440-000 - Imbuia SC****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 71/2023 - PR**Processo Administrativo: **71/2023**Data do Processo: **17/10/2023**

463	20,000	UN	38021008-BROCA 08 AÇO RAPIDO - BROCA 08 AÇO RAPIDO	14,9500	299,00
464	20,000	UN	38021009-BROCA 10 VIDEA - BROCA 10 VIDEA	16,9000	338,00
476	30,000	UN	38021019-FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS NBR 3P BIV - FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS NBR 3P BIV	39,9000	1.197,00
477	50,000	UN	38021021-TOMADA QUADRUPULA FIXA 2 POLOS + TERRA - 10A - TOMADA QUADRUPULA FIXA 2 POLOS + TERRA -	24,9000	1.245,00
478	50,000	UN	38021022-TOMADA BARRA QUADRUPLA 2P + T - 20A - TOMADA BARRA QUINTUPLA 2P + T - 20A	24,9000	1.245,00
479	50,000	UN	38021023-TOMADA BARRA QUADRUPLA PAD BRASIL 20A 3P - TOMADA BARRA QUADRUPLA PAD BRASIL 20A 3P	24,9000	1.245,00
480	50,000	UN	38021024-TOMADA BARRA DUPLA 2P + T BRANCA - 20A - TOMADA BARRA DUPLA 2P + T BRANCA - 20A	19,9000	995,00
481	50,000	UN	38021025-TOMADA BARRA TRIPLA 2P+T 10A BRANCA - TOMADA BARRA TRIPLA 2P+T 10A BRANCA	22,5000	1.125,00
503	40,000	UN	99082708-TAMPA CAIXA CONDULETE 3/4 1 TOMADA + 1 TECLA - CINZA - TAMPA CAIXA CONDULETE 3/4 1 TOMADA + 1 TECLA - CINZA	2,6000	104,00
511	30,000	UN	99082719-BUCHA 3/4 X 1/2 - BUCHA 3/4 X 1/2	1,2000	36,00

Total Lote 34.786,00**Nº Lote: 7 - ITENS DE BANHEIRO ITENS COZINHA**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
7	30,000	UN	38020319-ACABAMENTO VALVULA CROMADO - ACABAMENTO VALVULA CROMADO	59,9000	1.797,00
31	50,000	UN	38020501-ASSENTO SIMPLES - ASSENTO SIMPLES	39,9000	1.995,00
39	15,000	PC	38020320-BASE VALVULA DESCARGA 11/2 - BASE VALVULA DESCARGA 11/2	145,0000	2.175,00
48	8,000	UN	38020521-BRAÇO DE CHUVEIRO - BRAÇO DE CHUVEIRO	14,9000	119,20
66	60,000	UN	38010027-CAIXA DESCARGA - CAIXA DESCARGA	45,9000	2.754,00
89	12,000	UN	99050095-CUBA DE LOUÇA DE IMBUTIR 39 X 30 - CUBA DE LOUÇA DE IMBUTIR 39 X 30	84,9000	1.018,80
99	50,000	UN	38010015-DESCIDA COMPLETA PARA CAIXA DE DESCARGA - DESCIDA COMPLETA PARA CAIXA DE DESCARGA	24,9000	1.245,00
109	25,000	UN	99050073-DUCHA ELETRONICA DE 7.700 WT - DUCHA ELETRONICA DE 7.700 WT	98,0000	2.450,00
157	20,000	UN	38020569-KIT REPARO ACIONAMENTO COMPLETO P/ VALVULA DESCARGA - KIT REPARO ACIONAMENTO COMPLETO P/ VALVULA DESCARGA	54,9000	1.098,00
158	10,000	UN	38020566-KIT REPARO TRAVA E MOLA P/ VALVULA DESCARGA - KIT REPARO TRAVA E MOLA P/ VALVULA DESCARGA	12,9000	129,00
168	10,000	UN	99050096-LAVATORIO DE LOUÇA - LAVATORIO DE LOUÇA	135,0000	1.350,00
213	60,000	UN	38020321-PAPELEIRA SIMPLES S/ TAMPA METAL - PAPELEIRA SIMPLES S/ TAMPA METAL	24,9000	1.494,00
240	25,000	UN	38020331-PORTA COPO DISPENSER TUBO ACRILICO PONTA INOX AGUA - PORTA COPO DISPENSER TUBO ACRILICO PONTA INOX AGUA	49,9000	1.247,50
244	40,000	UN	38020318-PORTA PAPEL TOALHA DISPENSER EM ABS - PORTA PAPEL TOALHA DISPENSER EM ABS	44,9000	1.796,00
263	50,000	UN	38020551-RESISTENCIA P/ TORNEIRA ELETRICA LUMEN - RESISTENCIA P/ TORNEIRA ELETRICA LUMEN	38,9000	1.945,00
318	35,000	UN	99030092-TORNEIRA 15 CM 1/2 - TORNEIRA 15 CM 1/2	6,9500	243,25
319	35,000	UN	38020510-TORNEIRA 15 CM MULTIUSO - TORNEIRA 15 CM MULTIUSO	6,9500	243,25
320	20,000	UN	38020522-TORNEIRA COZINHA. PAREDE GIRATORIA INOX. - TORNEIRA COZINHA. PAREDE GIRATORIA INOX.	89,9000	1.798,00
321	18,000	UN	38020556-TORNEIRA ELETRICA 5500W. MATERIAL DE Liga de Cobre (elastome - TORNEIRA ELETRICA 5500W. MATERIAL DE Liga de Cobre (elastomeros, plástico	125,0000	2.250,00
322	35,000	UN	38020557-TORNEIRA P/ LAVATORIO DE PVC - TORNEIRA P/ LAVATORIO DE PVC	15,9000	556,50
323	40,000	PC	38020300-TORNEIRA PARA JARDIM 3/4 - TORNEIRA PARA JARDIM 3/4	6,9500	278,00
324	30,000	UN	99050069-TORNEIRA PARA LAVATORIO INOX - TORNEIRA PARA LAVATORIO INOX	89,9000	2.697,00
344	15,000	UN	99030091-VALVULA DE GÁS 506/1 - VALVULA DE GÁS 506/1	59,9000	898,50
345	50,000	UN	38020511-VALVULA LAVATORIO PVC - VALVULA LAVATORIO PVC	48,9000	2.445,00
346	8,000	UN	99050072-VARAL SACADA MÉDIO - VARAL SACADA MÉDIO	135,0000	1.080,00
349	35,000	UN	99050097-WC BACIL LOUÇA PARA BANHEIRO - WC BACIL LOUÇA	210,0000	7.350,00

**PREFEITURA MUNICIPAL IMBUÍA**

RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 83.102.632/0001-93

Telefone: (47) 3557-2400

Avenida Bernadino de Andrade, 86

CEP: 88440-000 - Imbuia SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 71/2023 - PR

Processo Administrativo: 71/2023

Data do Processo: 17/10/2023

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
			PARA BANHEIRO		
356	40,000	UN	99050126-SABONETEIRA INOX - SABONETEIRA INOX	210,0000	8.400,00
426	15,000	UN	99059350-RESISTENCIA 5500WT - RESISTENCIA 5500WT	18,9000	283,50
427	15,000	UN	99059351-RESISTENCIA ND 7700W - RESISTENCIA ND 7700W	22,5000	337,50
434	15,000	UN	99059358-CONJUNTO ACOPLADO BRANCO - CONJUNTO ACOPLADO BRANCO	399,0000	5.985,00
450	6,000	UN	38021001-BOMBA 830 - BOMBA 830	345,0000	2.070,00
465	12,000	UN	38021010-COLUNA LOUÇA PARA LAVATÓRIO - COLUNA LOUÇA PARA LAVATÓRIO	95,0000	1.140,00
470	60,000	UN	67010095-Tanque PVC 24 litros c/ val integrada - Tanque PVC 24 litros c/ val integrada	110,0000	6.600,00
524	30,000	UN	99082732-Torneira Eletrônica Polipropileno 5500 Watts bico de pato - Torneira Eletrônica Polipropileno 5500 Watts bico de pato	225,0000	6.750,00

Total Lote	74.019,00
-------------------	------------------

Nº Lote: 8 - LÂMPADAS - LUMINÁRIAS -

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
38	20,000	UN	38020369-BASE RELE FOTOELETRICO - BASE RELE FOTOELETRICO	13,9000	278,00
61	10,000	UN	99050070-CAIXA 1 DIJUNTOR SOBREPOR - CAIXA 1 DIJUNTOR SOBREPOR	9,9000	99,00
62	10,000	UN	99050071-CAIXA 3 DIJUNTOR IMBUTIR - CAIXA 3 DIJUNTOR IMBUTIR	34,9000	349,00
101	10,000	UN	99050068-DIJUNTOR 16 A DIN MONOFASICO - DIJUNTOR 16 A DIN MONOFASICO	12,5000	125,00
102	20,000	UN	38020415-DIJUNTOR 25 MON NEMA - DIJUNTOR 25 MON NEMA	16,9000	338,00
103	20,000	UN	38020312-DIJUNTOR 30 MOM NEMA - DIJUNTOR 30 MOM NEMA	16,9000	338,00
104	20,000	UN	38020311-DIJUNTOR 40 MON NEMA - DIJUNTOR 40 MON NEMA	29,9000	598,00
105	30,000	UN	38020119-DIJUNTOR DIN 20. MONOFASICO - DIJUNTOR DIN 20. MONOFASICO	13,9000	417,00
106	25,000	UN	38020120-DIJUNTOR DIN 32. MONOFASICO - DIJUNTOR DIN 32. MONOFASICO	13,9000	347,50
159	250,000	UN	38020561-LAMPADA DE LED 15 WT - LAMPADA DE LED 15 WT	15,9000	3.975,00
160	150,000	UN	99050065-LAMPADA DE LED 30WT - LAMPADA DE LED 30WT	19,9000	2.985,00
161	200,000	UN	38020560-LAMPADA DE LED 9 WT - LAMPADA DE LED 9 WT	7,9000	1.580,00
162	80,000	UN	99050062-LAMPADA DE LED DE 12 WT - LAMPADA DE LED DE 12 WT	12,5000	1.000,00
163	80,000	UN	99011232-LAMPADA DE LED ENCE T8 TUBULAR 20W 190 6500K G13 AUTOVOLT G - LAMPADA DE LED ENCE T8 TUBULAR 20W 190 6500K G13 AUTOVOLT G-LIG	24,9000	1.992,00
164	80,000	UN	38020197-LAMPADA ECONÔMICA 20 WTS TRIS - LAMPADA ECONÔMICA 20 WTS TRIS	12,5000	1.000,00
165	50,000	UN	38020303-LAMPADA FLUORESCENTE 20 WTS - LAMPADA FLUORESCENTE 20 WTS	14,9000	745,00
166	120,000	UN	38020323-LAMPADA FLUORESCENTE 40 WTS - LAMPADA FLUORESCENTE 40 WTS	14,9000	1.788,00
167	60,000	UN	38010109-LÂMPADA MISTA 500W - LÂMPADA MISTA 500W	49,9000	2.994,00
179	25,000	UN	38020554-LUMINARIA LED T8 2 X 18WT - LUMINARIA LED T8 2 X 18WT	69,9000	1.747,50
180	35,000	UN	99050075-LUMINARIO DE EMERGENCIA 30 LEDS - LUMINARIO DE EMERGENCIA 30 LEDS	24,9000	871,50
261	70,000	UN	38020364-RELE SEM BASE 220V - RELE SEM BASE 220V	29,9000	2.093,00
270	40,000	SC	38020210-SELA IMPERMEABILIZANTE, SELA INFILTRAÇÕES CINZA. SACA DE 5KG - SELA IMPERMEABILIZANTE, SELA INFILTRAÇÕES CINZA. SACA DE 5KG	16,9000	676,00
271	40,000	UN	38020429-SELADOR ACRILICO 3,6 LT - SELADOR ACRILICO 3,6 LT	39,9000	1.596,00
272	90,000	UN	38020191-SELADOR ACRILICO, 18 LT. - SELADOR ACRILICO, 18 LT.	125,0000	11.250,00
273	15,000	UN	99050098-SENSOR DE PRESENÇA - SENSOR DE PRESENÇA	54,9000	823,50
363	6,000	UN	99050446-Dijuntor trifasico 50 DIN - Dijuntor trifasico 50 DIN	64,9000	389,40
366	60,000	UN	99050521-LAMPADA DE LED 20WT - LAMPADA DE LED 20WT	23,0000	1.380,00
367	50,000	UN	99050522-LAMPADA LED T8. TUBULAR 9,9WT - LAMPADA LED T8. TUBULAR 9,9WT	24,9000	1.245,00
404	10,000	UN	99059328-DIJUNTOR MON.SD. 50A DIN - DIJUNTOR MON.SD. 50A DIN	17,9000	179,00
405	10,000	UN	99059329-DIJUNTOR MON.SD. 40A 3KA DIN - DIJUNTOR MON.SD. 40A 3KA DIN	16,9000	169,00

**PREFEITURA MUNICIPAL IMBUIA****RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE****CNPJ: 83.102.632/0001-93****Telefone: (47) 3557-2400****Avenida Bernadino de Andrade, 86****CEP: 88440-000 - Imbuia SC****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 71/2023 - PR**Processo Administrativo: **71/2023**Data do Processo: **17/10/2023**

421	35,000	UN	99059345-PINO FEMEA 2P+T ABNT 20A 250V BR 20A - PINO FEMEA 2P+T ABNT 20A 250V BR 20A	7,9000	276,50
422	15,000	UN	99059346-BLOCO AUTO. 2 FAROIS LED 500L - BLOCO AUTO. 2 FAROIS LED 500L	89,0000	1.335,00
425	15,000	UN	99059349-BLOCO AUTONOMO LED P/ ILUMINAÇÃO DE EMERGENCIA 10W - 1200LM - BLOCO AUTONOMO LED P/ ILUMINAÇÃO DE EMERGENCIA 10W - 1200LM	158,0000	2.370,00
436	20,000	UN	99059360-PLAFON LED 24W QUA 6500K BIV SOBREPOR - PLAFON LED 24W QUA 6500K BIV SOBREPOR	48,9000	978,00
440	60,000	UN	99059364-CONECTOR PERFURANTE CDP 70 10 X 95MM 16MM - CONECTOR PERFURANTE CDP 70 10 X 95MM 16MM	10,9000	654,00
441	60,000	UN	99059365-CONECTOR CUNHA TIPO 3 C/CAPA 16MM - CONECTOR CUNHA TIPO 3 C/CAPA 16MM	7,5000	450,00
443	35,000	UN	99059367-LAMPADA LED 40WT ENCE T100 E 6500K - LAMPADA LED 40WT ENCE T100 E 6500K	34,9000	1.221,50
444	35,000	UN	99059368-LAMPADA LED 50WT ENCE T135 E27 6500K - LAMPADA LED 50WT ENCE T135 E27 6500K	42,9000	1.501,50
449	15,000	UN	38021000-BLOCO AUTONOMO LED P/ ILUMINAÇÃO DE EMERGENCIA 20W - 2200LM - BLOCO AUTONOMO LED P/ ILUMINAÇÃO DE EMERGENCIA 20W - 2200LM	198,0000	2.970,00
472	10,000	UN	99081177-REFLETOR SLIM LED 4GEN 50W 120 6500K AUTOVOLT - REFLETOR SLIM LED 4GEN 50W 120 6500K AUTOVOLT	46,9000	469,00
500	40,000	UN	99082705-CAIXA CONDULETE 5 ENTRADAS 3/4 - CAIXA CONDULETE 5 ENTRADAS 3/4	6,9000	276,00
501	40,000	UN	99082706-CAIXA 2X4 PRETA - CAIXA 2X4 PRETA	1,9000	76,00
531	60,000	UN	67021000-REFLETOR DE LED - POTÊNCIA DE 300W - REFLETOR DE LED PARA ILUMINAÇÃO EXTERNA COM POTÊNCIA DE 300W, TEMPERATURA DE COR 6500K - BIVOLT	310,0000	18.600,00
Total Lote					74.545,90

Nº Lote: 10 - BANDEJAS, ROLOS DE LÃ , TRINCHAS

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
33	15,000	UN	38020213-BANDEJA PARA PINTURA, Frizos para aplicar tinta no rolo. Aca - BANDEJA PARA PINTURA, Frizos para aplicar tinta no rolo. Acabamento arredondado. Material extra reforçado. TAM 34x26,5x7.	8,9000	133,50
50	25,000	UN	38020355-BROXA TAMANHO GRANDE RETANGULAR PLASTICA - BROXA TAMANHO GRANDE RETANGULAR PLASTICA	9,9000	247,50
75	30,000	KG	38020354-CASCOREZ 1KG - CASCOREZ 1KG	38,9000	1.167,00
85	30,000	UN	38020286-CORANTE 34ML COR VERMELHO, VERDE, VERDE AGUA. - CORANTE 34ML COR VERMELHO, VERDE, VERDE AGUA. PARA TINGIR ESMALTES SINTETICOS, TINTA A OLEO E TINTA A BASE DAGUA .	6,9500	208,50
114	15,000	UN	38020385-ESPATULA 10 CM PLASTICA 150/10 LISA - ESPATULA 10 CM PLASTICA 150/10 LISA	4,9000	73,50
206	30,000	UN	38020383-MASSA ACRILICA 3,6 LITROS - MASSA ACRILICA 3,6 LITROS	1.500,0000	45.000,00
207	20,000	UN	38020372-MASSA ACRILICA BALDE DE 18L - MASSA ACRILICA BALDE DE 18L	135,0000	2.700,00
208	50,000	UN	38020508-MULTI MASSA 340 MG - MULTI MASSA 340 MG	29,9000	1.495,00
267	60,000	UN	38020290-ROLO DE LÃ 15CM, COM CABO - ROLO DE LÃ 15CM, COM CABO	19,5000	1.170,00
268	60,000	UN	38020214-ROLO DE LÃ COM CABO PARA PINTURA, 23CM - ROLO DE LÃ COM CABO PARA PINTURA, 23CM, MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A TIGRE, OU DE MELHOR QUALIDADE.	24,9000	1.494,00
269	80,000	UN	78010046-ROLO LÃ - 9 CM - PARA PINTURA - ROLO LÃ - 9 CM - PARA PINTURA	8,9000	712,00
284	40,000	UN	38020382-SUPORTE PARA ROLA DE PINTURA 23CM - SUPORTE PARA ROLA DE PINTURA 23CM	12,9000	516,00
298	60,000	UN	99030097-THINNER 0,900 ML - THINNER 0,900 ML	15,0000	900,00
299	40,000	UN	38020408-THINNER 5 LITROS 2.900 - THINNER 5 LITROS 2.900	18,7500	750,00
328	15,000	UN	38020218-TRINCHA 1 POLEGADAS. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A ROMA - TRINCHA 1 POLEGADAS. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A ROMA, OU DE MELHOR QUALIDADE.	3,5000	52,50
329	15,000	UN	38020217-TRINCHA 1.5 POLEGADAS. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A ROMA - TRINCHA 1.5 POLEGADAS. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A ROMA, OU DE MELHOR QUALIDADE.	7,9000	118,50
330	15,000	UN	38020288-TRINCHA 2 , DE BOA QUALIDADE - TRINCHA 2 , DE BOA QUALIDADE	8,9000	133,50
331	20,000	UN	38020216-TRINCHA 2.5 POLEGADAS. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A TIGR - TRINCHA 2.5 POLEGADAS. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A TIGRE, OU DE MELHOR QUALIDADE.	9,9000	198,00

**PREFEITURA MUNICIPAL IMBUIA**

RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 83.102.632/0001-93

Telefone: (47) 3557-2400

Avenida Bernadino de Andrade, 86

CEP: 88440-000 - Imbuia SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 71/2023 - PR

Processo Administrativo: 71/2023

Data do Processo: 17/10/2023

332	25,000	UN	38020436-TRINCHA 3 - TRINCHA 3	12,9000	322,50
333	10,000	UN	38020215-TRINCHA 4 POLEGADAS. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A ROMA - TRINCHA 4 POLEGADAS. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A ROMA, OU DE MELHOR QUALIDADE.	15,9000	159,00
334	5,000	UN	38020326-TRINCHA ARTISTICA CHATO LONGO SL Nº 12 - TRINCHA ARTISTICA CHATO LONGO SL Nº 12	4,9000	24,50
499	60,000	UN	99082704-EPOXI 2,7 ESM. SINT. AB. BRANCO - EPOXI 2,7 ESM. SINT. AB. BRANCO	285,0000	17.100,00

Total Lote	74.675,50
-------------------	------------------

Nº Lote: 11 - FITAS - FIOS - LINHAS

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
120	700,000	MT	38020461-FIO FLEXIVEL 1.5MM - FIO FLEXIVEL 1.5MM	1,3800	966,00
121	550,000	MT	38020310-FIO FLEXIVEL 10MM - FIO FLEXIVEL 10 MM	8,9000	4.895,00
122	1.500,000	MT	38020313-FIO FLEXIVEL 2,5 MM - FIO FLEXIVEL 2,5 MM	2,1400	3.210,00
123	1.000,000	MT	38020314-FIO FLEXIVEL 4,0 MM - FIO FLEXIVEL 4,0 MM	3,7000	3.700,00
124	1.000,000	MT	38020332-FIO FLEXIVEL 6,0MM - FIO FLEXIVEL 6,0MM	5,5000	5.500,00
125	400,000	MT	99050067-FIO MULTIFLEXADO 2 X 16 - FIO MULTIFLEXADO 2 X 16	5,7500	2.300,00
126	1.000,000	UN	99011233-FIO MULTIPLEXADO 2 X 10MM DUPLEX - FIO MULTIPLEXADO 2 X 10MM DUPLEX	3,4000	3.400,00
127	220,000	UN	99011234-FIO MULTIPLEXADO 3 X 10MM BIFASICO - FIO MULTIPLEXADO 3 X 10MM BIFASICO	6,4500	1.419,00
128	1.000,000	MT	38010128-FIO PARALELO 2 X 1.5 - FIO PARALELO 2 X 1.5	3,3500	3.350,00
129	2.500,000	MT	38020419-FIO PARALELO 2 X 2,5MM - FIO PARALELO 2 X 2,5MM	4,8000	12.000,00
130	60,000	UN	38020379-FITA CREPE 48 X 50 MT - FITA CREPE 48 X 50 MT	15,9000	954,00
131	120,000	UN	38010095-FITA ISOLANTE 20MTS - FITA ISOLANTE 20MTS	7,9000	948,00
136	45,000	UN	38020504-FITA ZEBRADA 100 MT - FITA ZEBRADA 100 MT	9,9000	445,50
137	60,000	UN	38020368-FIX FIO GRAMPO MIGUELÃO 15 PÇ - FIX FIO GRAMPO MIGUELÃO 15 PÇ	2,9000	174,00
171	240,000	MT	38020422-LINHA DE NAYLON 2,40MM PARA CORTAR GRAMA - LINHA DE NAYLON 2,40MM PARA CORTAR GRAMA	1,2500	300,00
172	2.000,000	MT	38020550-LINHA NAYLON 3MM - LINHA NAYLON 3MM	1,8500	3.700,00
173	50,000	MT	38020281-LINHA NYLON CORTA GRAMA NA COR BRANCA 1,80 - LINHA NYLON CORTA GRAMA NA COR BRANCA 1,80	1,2500	62,50
407	500,000	MT	99059331-FIO MULTIPLEXADO 4X16MM TRIFASICO - FIO MULTIPLEXADO 4X16MM TRIFASICO	12,6000	6.300,00
452	50,000	UN	38021002-FITA CREPE 24MMX50M - FITA CREPE 24MMX50M	9,9000	495,00
471	800,000	M	38021015-FIO CABO PP 2X2,5MM - FIO CABO PP 2X2,5MM	5,9000	4.720,00
487	15,000	UN	99081344-EXTENSÃO ELÉTRICA 3M COMPACTA 10A - EXTENSÃO ELÉTRICA 3M COMPACTA 10A	22,9000	343,50
504	30,000	UN	99082709-EXTENSÃO 03MT TRIPLA 3P 10A - CINZA - EXTENSÃO 03MT TRIPLA 3P 10A - CINZA	24,9000	747,00

Total Lote	59.929,50
-------------------	------------------

Nº Lote: 12 - PREGOS

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
146	80,000	KG	38020207-GRAMPO PARA CERCA, 1 X 9. PCT. 1 KG - GRAMPO PARA CERCA, 1 X 9. PCT. 1 KG	30,0000	2.400,00
249	130,000	KG	38020176-PREGO 12 X 12 EMBALAGEM DE 1 KG - PREGO 12 X 12 EMBALAGEM DE 1 KG	21,0000	2.730,00
250	120,000	KG	38020336-PREGO 15 X 21, EMBALAGEM DE 1 KL - PREGO 15 X 21, EMBALAGEM DE 1 KL	20,9000	2.508,00
251	80,000	KG	38020335-PREGO 16 X 24 EMLAGEM DE 1 KL - PREGO 16 X 24 EMLAGEM DE 1 KL	19,2000	1.536,00
252	190,000	KG	38020163-PREGO 17 X 27 EMBALAGEM DE 1 KG - PREGO 17 X 27 EMBALAGEM DE 1 KG	15,5000	2.945,00
253	160,000	KG	38020164-PREGO 20 X 48 EMBALAGEM DE 1 KILO - PREGO 20 X 48 EMBALAGEM DE 1 KILO	15,9000	2.544,00
254	80,000	KG	38020343-PREGO 24 X 60, EMLAGEM DE 1KL - PREGO 24 X 60, EMLAGEM DE 1KL	22,5000	1.800,00
255	200,000	KG	38020165-PREGO 25 X 72 EMBALAGEM DE 1 KG - PREGO 25 X 72 EMBALAGEM DE 1 KG	21,9000	4.380,00
256	250,000	UN	38020563-PREGO 26 X 84, EMBALAGEM DE 1KL - PREGO 26 X 84, EMBALAGEM DE 1KL	24,9000	6.225,00
257	120,000	KG	38020349-PREGO PARA TELHEIRO 18 X 27, EMBALAGEM DE 1KL -	23,9500	2.874,00

**PREFEITURA MUNICIPAL IMBUIA**

RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 83.102.632/0001-93

Telefone: (47) 3557-2400

Avenida Bernadino de Andrade, 86

CEP: 88440-000 - Imbuia SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 71/2023 - PR

Processo Administrativo: 71/2023

Data do Processo: 17/10/2023

			PREGO PARA TELHEIRO 18 X 27, EMBALAGEM DE 1KL		
364	60,000	UN	99050518-PREGO 18 X 30, EMBALAGEM DE 1KG - PREGO 18 X 30, EMBALAGEM DE 1KG	20,2800	1.216,80
365	50,000	UN	99050519-PREGO 19 X 36, EMBALAGEM DE 1KG - PREGO 19 X 36, EMBALAGEM DE 1KG	20,6000	1.030,00

Total Lote	32.188,80
-------------------	------------------

Nº Lote: 15 - TIJOLOS

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
300	16.000,000	UN	38020020-Tijolo cerâmico maciço (24 x 11,5 x 5,3) - Tijolo cerâmico maciço (24 x 11,5 x 5,3)	1,3600	21.760,00
301	15.000,000	UN	38020358-TIJOLO COM 6 FUIROS 9 X 14 X 24 - TIJOLO COM 6 FUIROS 9 X 14 X 24	1,1500	17.250,00
302	16.000,000	UN	38020196-TIJOLO MACIÇO 11,5 X 5,8 X 24 CM. DE OTIMA QUALIDADE - TIJOLO MACIÇO 11,5 X 5,8 X 24 CM. DE OTIMA QUALIDADE.	1,3600	21.760,00
432	12.000,000	UN	99059356-TIJOLO 06 FUIROS 11,5 X 19 X 24 - TIJOLO 06 FUIROS 11,5 X 19 X 24	1,4700	17.640,00

Total Lote	78.410,00
-------------------	------------------

Nº Lote: 16 - TELHAS ONDULADA

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
132	50,000	MT	38020373-FITA MULTIUSO PARA COLAR ETERNITE. 05CM - FITA MULTIUSO PARA COLAR ETERNITE. 05CM	2,9900	149,50
293	400,000	UN	38020562-TELHA ONDULADA 1.22 X 4MM - TELHA ONDULADA 1.22 X 4MM	9,5000	3.800,00
294	400,000	UN	38020348-TELHA ONDULADA 183 X 4MM - TELHA ONDULADA 183 X 4MM	14,5000	5.800,00
295	400,000	UN	38020553-TELHA ONDULADA 2.44 X 6MM - TELHA ONDULADA 2.44 X 6MM	64,9000	25.960,00
296	400,000	UN	38020433-TELHA ONDULADA 244 X 4MM - TELHA ONDULADA 244 X 4MM	18,9000	7.560,00
372	100,000	UN	99050526-TELHA ONDULADA 3,05 X 1,10M DE 6MMM - TELHA ONDULADA 3,05 X 1,10M DE 6MMM	84,9500	8.495,00
373	50,000	UN	99050527-TELHA ONDULADA 1,53 X 1,10M DE 6MMM - TELHA ONDULADA 1,53 X 1,10M DE 6MMM	41,9900	2.099,50
374	30,000	UN	99050528-TELHA ONDULADA 1,22 X 1,10M DE 6MMM - TELHA ONDULADA 1,22 X 1,10M DE 6MMM	32,8300	984,90
498	400,000	UN	99082703-TELHA OND 213X6 MM - TELHA OND 213X6 MM	61,5000	24.600,00

Total Lote	79.448,90
-------------------	------------------

Nº Lote: 17 - CUMEIRA - TELHA PORTUGUESA -

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
90	100,000	UN	38020346-CUMEIRA ART. INFERIOR 4MM - CUMEIRA ART. INFERIOR 4MM	6,9900	699,00
91	100,000	UN	38020347-CUMEIRA ART. SUPERIOR 4MM - CUMEIRA ART. SUPERIOR 4MM	6,9900	699,00
292	600,000	UN	38020341-TELHA OCA PORTUGUESA - TELHA OCA PORTUGUESA	3,2500	1.950,00
297	7.000,000	UN	38020432-TELHA PORTUGUESA. - TELHA PORTUGUESA.	1,5600	10.920,00
375	30,000	UN	99050529-CUMEIRA DE 20° DE 6MM - CUMEIRA DE 20° DE 6MM	41,9000	1.257,00
387	40,000	UN	99050575-TELHA ONDULADA TRANSPARENTE 244 X 6MM - TELHA ONDULADA TRANSPARENTE 244 X 6MM	89,9000	3.596,00

Total Lote	19.121,00
-------------------	------------------

Nº Lote: 18 - PEDRAS - BRITAS - AREIAS - BLOCO -

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
24	80,000	M3	38020004-Areia Fina - Areia Fina	205,0000	16.400,00
25	100,000	M3	64010009-Areia Grossa lavada - Areia Grossa lavada	180,0000	18.000,00
40	1.500,000	UN	78010011-BLOCOS DE CIMENTO 40CM - BLOCOS DE CIMENTO 40CM	2,7500	4.125,00
68	400,000	UN	38020105-CAL HIDRATADO SACA DE 20 KG. - CAL HIDRATADO SACA DE 20 KG	16,5000	6.600,00
69	300,000	UN	38010078-CAL PARA PINTURA 8KG - CAL PARA PINTURA 8KG	19,5000	5.850,00
226	300,000	UN	38020212-PEDRA ARDÓSIA 1 X 0,25 - PEDRA ARDÓSIA 1 X 0,25	6,9500	2.085,00

**PREFEITURA MUNICIPAL IMBUIA**

RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 83.102.632/0001-93**Telefone: (47) 3557-2400****Avenida Bernadino de Andrade, 86****CEP: 88440-000 - Imbuia SC****PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 71/2023 - PR

Processo Administrativo: **71/2023**Data do Processo: **17/10/2023**

227	250,000	UN	38020200-PEDRA ARDOSIA 1 X 50. DE OTIMA QUALIDADE - PEDRA ARDOSIA 1 X 50. DE OTIMA QUALIDADE	9,5000	2.375,00
228	250,000	UN	38020201-PEDRA ARDOSIA 50 X 50. DE OTIMA QUALIDADE - PEDRA ARDOSIA 50 X 50. DE OTIMA QUALIDADE	4,9000	1.225,00
229	50,000	M3	38020206-PEDRA BRITA - PEDRA BRITA	120,0000	6.000,00
230	400,000	UN	38020555-PEDRA FUNDAMENTO 10CM - PEDRA FUNDAMENTO 10CM	5,9000	2.360,00
239	45,000	M3	38020101-PÓ DE BRITA. MT³ - PÓ DE BRITA. MT³	120,0000	5.400,00
391	150,000	UN	99050580-CAPA DE MURO DE CONCRETO 1MT 17CM - CAPA DE MURO DE CONCRETO 1MT 17CM	15,4000	2.310,00
392	200,000	UN	99050581-CAPA DE MURO CONCRETO 80CM 17CM - CAPA DE MURO CONCRETO 80CM 17CM	15,4000	3.080,00

Total Lote 75.810,00**Nº Lote: 19 - PISOS, ARGAMASSAS, FUGAS -**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
26	145,000	UN	38020442-ARGAMASSA ACII ADITIVA SACO DE 20 KG - ARGAMASSA ACII ADITIVA SACO DE 20 KG	16,9500	2.457,75
27	130,000	SC	99050066-ARGAMASSA ACIII ADITIVA SACO DE 20 KG - ARGAMASSA ACIII ADITIVA SACO DE 20 KG	24,9000	3.237,00
28	145,000	SC	38020109-ARGAMASSA SACA ACI COM 20 KG - ARGAMASSA SACA ACI COM 20 KG	9,9500	1.442,75
79	980,000	UN	38020100-Cimento. CP II saca com 50 kg - Cimento. CP II saca com 50 kg	38,5000	37.730,00
142	90,000	UN	38020514-FUGA FACIL 4MM - FUGA FACIL 4MM	8,9500	805,50
234	390,000	M2	38020112-PISO EXTRA PEI 4. DE OTIMA QUALIDADE - PISO EXTRA PEI 4. DE OTIMA QUALIDADE	21,0000	8.190,00
235	390,000	M2	38020111-PISO TIPO A DE PRIMEIRA QUALIDADE - PISO TIPO A DE PRIMEIRA QUALIDADE	28,0000	10.920,00
260	250,000	KG	38020110-REJUNTE. FUGA REJUNTO, CORES VARIADAS - REJUNTE. FUGA REJUNTO, CORES VARIADAS	3,4500	862,50
347	80,000	UN	38020106-VEDA CONCRETO EMBALAGEM DE 1 LITRO - VEDA CONCRETO EMBALAGEM DE 1 LITRO	21,0000	1.680,00
348	80,000	UN	38020107-VEDA REBOCO EMBALAGEM DE 1 LITRO - VEDA REBOCO EMBALAGEM DE 1 LITRO	21,0000	1.680,00
371	390,000	M2	67020012-PISO, PEI 5 EXTRA, ANTIDERRAPANTE - PISO, PEI 5 EXTRA, ANTIDERRAPANTE	26,9000	10.491,00
408	20,000	UN	99059332-FUGA FACIL 3MM COM 100PÇ - FUGA FACIL 3MM COM 100PÇ	8,9500	179,00
488	20,000	UN	99081101-LIMPA OBRAS DE 1L - LIMPA OBRAS DE 1L, PARA REMOVER ARGAMASSA E LIMPEZA PESADA EM PAREDES, PISOS E REVESTIMENTOS DE CERÂMICA EM GERAL.	9,9000	198,00

Total Lote 79.873,50**Nº Lote: 20 - ASSOALHO DE PINUS - FORRO DE**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
32	41,000	M2	38020334-ASSOALHO DE PINUS - ASSOALHO DE PINUS	51,0000	2.091,00
140	280,000	M2	38020108-FORRO PINUS DE PRIMEIRA QUALIDADE LARGURA 11,5 - FORRO PINUS DE PRIMEIRA QUALIDADE LARGURA 11,5	27,9000	7.812,00
211	500,000	UN	38020204-PALANQUE DE EUCALIPTO TRATADO 2,5M X 15 DIAMETRO - PALANQUE DE EUCALIPTO TRATADO 2,5M X 15 DIAMETRO	38,9000	19.450,00
212	400,000	UN	64010007-Palanque de eucalipto tratado 10cm a 12 de 2,20m. - Palanque de eucalipto tratado 10cm a 12 de 2,20m.	21,9500	8.780,00
264	350,000	UN	38020339-RIPA DE PINUS 8 X 2,7 X 3MT - RIPA DE PINUS 8 X 2,7 X 3MT	8,9500	3.132,50
265	350,000	UN	38010037-RIPA PINUS 5 X 2,5 X 3MT - RIPA PINUS 5 X 2,5 X 3MT	5,5000	1.925,00
285	280,000	UN	38020437-TABOA DE PINUS 20 X 2,6 X 3MT - TABOA DE PINUS 20 X 2,6 X 3MT	19,5000	5.460,00
286	245,000	UN	38020438-TABOA DE PINUS 25 X 2,5 X 3MT - TABOA DE PINUS 25 X 2,5 X 3MT	24,4000	5.978,00
396	9,000	M3	99059381-MADEIRA PLEINADA DE PINUS - MADEIRA PLEINADA DE PINUS	1.400,0000	12.600,00
397	9,000	M3	99059380-MADEIRA PLEINADA DE EUCALIPTO - MADEIRA PLEINADA DE EUCALIPTO	1.400,0000	12.600,00

Total Lote 79.828,50

**PREFEITURA MUNICIPAL IMBUIA**

RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 83.102.632/0001-93

Telefone: (47) 3557-2400

Avenida Bernadino de Andrade, 86

CEP: 88440-000 - Imbuia SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 71/2023 - PR

Processo Administrativo: 71/2023

Data do Processo: 17/10/2023

Nº Lote: 23 - MADEIRA SERRADA BRUTA

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
192	35,000	M3	38020413-MADEIRA DE EUCALIPTO SERRADA BRUTA - MADEIRA DE EUCALIPTO SERRADA BRUTA	1.100,0000	38.500,00
194	35,000	M3	38020333-MADEIRA DE PINUS SERRADA EM BRUTO 3MT - MADEIRA DE PINUS SERRADA EM BRUTO 3MT	1.100,0000	38.500,00
Total Lote					77.000,00

Nº Lote: 24 - MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADO

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
193	20,000	M3	38020337-MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADO - MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADO	2.200,0000	44.000,00
Total Lote					44.000,00

Nº Lote: 25 - MADEIRA TRATADA DE PINUS - PAUS

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
141	100,000	MT	38020470-FRONTAL PINUS - FRONTAL PINUS	51,0000	5.100,00
195	35,000	M3	38020462-MADEIRA DE PINUS TRATADO 3MTS - MADEIRA DE PINUS TRATADO 3MTS	1.800,0000	63.000,00
222	80,000	UN	38020344-PAU 6 X 12 X 3MTS - MADEIRA DE OTIMA QUALIDADE - PAU 6 X 12 X 3MTS - MADEIRA DE OTIMA QUALIDADE	28,0000	2.240,00
223	80,000	UN	38020352-PAU 6 X 12 X 4MTS - PAU 6 X 12 X 4MTS	48,0000	3.840,00
224	80,000	UN	38020350-PAU 6 X 12 X 5 MTS - MADEIRA DE OTIMA QUALIDADE - PAU 6 X 12 X 5 MTS - MADEIRA DE OTIMA QUALIDADE	20,0000	1.600,00
225	100,000	UN	38020145-PAU DE MADEIRA PINUS. TAMANHO 10 X 3 M X 5 - PAU DE MADEIRA PINUS. TAMANHO 10 X 3 M X 5	19,5000	1.950,00
Total Lote					77.730,00

Nº Lote: 26 - PORTAS - FORROS DE PVC - JOGO DE

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
6	200,000	MT	38020359-ACABAMENTO DE FORRO PVC TIPO U SIMPLES - ACABAMENTO DE FORRO PVC TIPO U SIMPLES	5,6000	1.120,00
72	350,000	UN	38020361-CANTO EXTERNO PARA MEIA CANA DE PVC - CANTO EXTERNO PARA MEIA CANA DE PVC	3,8000	1.330,00
73	300,000	UN	38020360-CANTO INTERNO PARA MEIA CANA PVC - CANTO INTERNO PARA MEIA CANA PVC	3,8000	1.140,00
110	100,000	MT	38020367-EMENDA PARA FORRO DE PVC - EMENDA PARA FORRO DE PVC	7,9000	790,00
116	50,000	UN	38020515-ESPUMA EXPANSIVA 500ML - ESPUMA EXPANSIVA 500ML	29,9000	1.495,00
139	200,000	M2	38020371-FORRO DE PVC 100 X 5 MM NA COR BRANCA - FORRO DE PVC 100 X 5 MM NA COR BRANCA	21,9000	4.380,00
155	20,000	JG	38020467-JOGO CAXILHO CAMBARA 14CM - JOGO CAXILHO CAMBARA 14CM	179,0000	3.580,00
156	20,000	JG	38020468-JOGO VISTA MADEIRA DE LEI 6 CM - JOGO VISTA MADEIRA DE LEI 6 CM	74,9000	1.498,00
241	25,000	UN	38020469-PORTA EXTERNA 80CM CEDRINHO - PORTA EXTERNA 80CM CEDRINHO	365,0000	9.125,00
242	30,000	UN	38020466-PORTA INTERNA 70 CM - PORTA INTERNA 70 CM	249,0000	7.470,00
243	25,000	UN	38020465-PORTA INTERNA 80 CM - PORTA INTERNA 80 CM	249,0000	6.225,00
428	150,000	UN	99059352-ROLDANA PLASTICA 36 X 36 - ROLDANA PLASTICA 36 X 36	0,6000	90,00
Total Lote					38.243,00

Nº Lote: 27 - POSTES DE CONCRETO - CONCRETO

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
81	20,000	M3	38020451-CONCRETO USINADO FCK 30 Mpa. - CONCRETO USINADO FCK 30 Mpa.	895,0000	17.900,00
245	10,000	UN	38020161-POSTE DE CIMENTO PADRÃO TRIFASICO P/ ENTRADA DE ENERGI - POSTE DE CIMENTO PADRÃO TRIFASICO P/ ENTRADA DE ENERGIA. 7 METROS	2.040,0000	20.400,00
246	10,000	UN	99011222-POSTE DE CONCRETO PRONTO 7M 1CX MONOFASICO - POSTE DE CONCRETO PRONTO 7M 1CX MONOFASICO, PARA ENTRADA DE ENERGIA.	1.490,0000	14.900,00

**PREFEITURA MUNICIPAL IMBUÍA**

RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 83.102.632/0001-93

Telefone: (47) 3557-2400

Avenida Bernadino de Andrade, 86

CEP: 88440-000 - Imbuia SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 71/2023 - PR

Processo Administrativo: 71/2023

Data do Processo: 17/10/2023

Total Lote 53.200,00

Nº Lote: 29 - FERRAMENTA EM GERAIS

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
12	8,000	UN	38020507-ALICATE BICO FINO - ALICATE BICO FINO	24,9000	199,20
13	10,000	UN	81011149-ALICATE UNIVERSAL 8 - ALICATE UNIVERSAL 8	24,9000	249,00
55	10,000	UN	38020446-CABO DE PÁ PARA AJUNTAR NA COR MARFIM - CABO DE PÁ PARA AJUNTAR NA COR MARFIM	19,9000	199,00
56	10,000	UN	38020280-CABO PA CORTADEIRA DE MADEIRA - CABO PA CORTADEIRA DE MADEIRA	19,9000	199,00
57	10,000	UN	99030095-CABO PARA FOICE - CABO PARA FOICE	19,9000	199,00
100	10,000	UN	99050061-DESENPENADEIRA DE MADEIRA - DESENPENADEIRA DE MADEIRA	12,9000	129,00
107	25,000	UN	38020125-DISCO DIAMANTADO PARA MAQUITA 4.3/8 - DISCO DIAMANTADO PARA MAQUITA 4.3/8	28,9000	722,50
111	20,000	UN	38020122-ENCHADA 7.5 COM CABO DE MADEIRA MARFIM - ENCHADA COM CABO DE MADEIRA MARFIM	39,9500	799,00
113	15,000	UN	38020180-ENXADÃO MÉDIO COM CABO - ENXADÃO MÉDIO COM CABO	58,9000	883,50
138	10,000	UN	99030096-FOICE COM CABO - FOICE COM CABO	39,9000	399,00
169	10,000	UN	99030088-LIMA PARA ENCHADA - LIMA PARA ENCHADA	18,9000	189,00
170	10,000	UN	38020282-LIMA PARA MOTOSSERRA 8 X 3/16 - LIMA PARA MOTOSSERRA 8 X 3/16	8,9000	89,00
174	50,000	MT	38020423-LIXA AMARELA 120 - LIXA AMARELA 120	5,6000	280,00
175	50,000	MT	38020295-LIXA AMARELA Nº 100 - LIXA AMARELA Nº 100	5,6000	280,00
176	50,000	UN	38020194-LIXA Nº 120 - LIXA Nº 120	2,8000	140,00
177	60,000	UN	38020195-LIXA Nº 80 - LIXA Nº 80	1,9500	117,00
201	8,000	UN	38020285-MARRETA 11/2 KL - MARRETA 11/2 KL	44,9000	359,20
202	8,000	UN	38020181-MARRETA 2 KG COM CABO, DE OTIMA QUALIDADE. - MARRETA 2 KG COM CABO, DE OTIMA QUALIDADE.	56,0000	448,00
203	8,000	UN	38020182-MARRETA 3 KG COM CABO, DE OTIMA QUALIDADE. - MARRETA 3 KG COM CABO, DE OTIMA QUALIDADE.	75,0000	600,00
204	8,000	UN	38020136-Marreta com cabo de madeira. 5kg - Marreta com cabo de madeira. 5kg Peça forjadas em aço carbonado de alta qualidade com cabo de madeira. 5kg	139,0000	1.112,00
205	15,000	UN	38020135-Martelo de aço 27mm, com cabo de madeira - Martelo de aço 27mm, com cabo de madeira, com cabeça em aço fundido com gancho para retirar pegos e cabo de madeira. Tamanho: 30cm.	1.100,0000	16.500,00
209	15,000	UN	38020126-PÁ RETA BICO (PARA CAVAR) COM CABO DE MARFIM - PÁ RETA BICO (PARA CAVAR) COM CABO DE MARFIM	39,9000	598,50
210	15,000	UN	38020127-PÁ TORTA BICO (PARA AJUNTAR) COM CABO MARFIM - PÁ TORTA BICO (PARA AJUNTAR) COM CABO MARFIM	39,9000	598,50
236	25,000	UN	99050076-PLACA DE SAIDA LUMINOSA DE LEDS - PLACA DE SAIDA LUMINOSA DE LEDS	38,0000	950,00
274	15,000	UN	38020342-SERRA DE AÇO FLEXIVEL - SERRA DE AÇO FLEXIVEL	8,9000	133,50
275	15,000	UN	38020121-SERRINHA PARA CORTAR FERRO. EM AÇO RIGIDA - SERRINHA PARA CORTAR FERRO. EM AÇO RIGIDA	7,9000	118,50
327	10,000	UN	78010059-TRENA 5 METROS - TRENA 5 METROS	19,9000	199,00
351	25,000	UN	99050120-SERRA VIDEA 24 DENTES 110MM - SERRA VIDEA 24 DENTES 110MM	19,9000	497,50
352	10,000	UN	99050121-CABO PARA ENCHADA - CABO PARA ENCHADA	19,9000	199,00
353	6,000	UN	99050122-CABO DE CAVADEIRA 1,80 MT - CABO DE CAVADEIRA 1,80 MT	25,9000	155,40
369	5,000	UN	99050524-TURQUES DE 12 - TURQUES DE 12	49,9000	249,50
370	5,000	UN	99050525-SERROTE DE 24 - SERROTE DE 24	48,9000	244,50
378	2,000	UN	99050566-Grampeador profissional para de 4 a 8 mm - Grampeador profissional para de 4 a 8 mm	79,9000	159,80
379	6,000	UN	99050567-Grampo para grampeador de madeira de 08mm. CX com 2.500 gram - Grampo para grampeador de madeira de 08mm. CX com 2.500 grampos	22,9000	137,40
394	200,000	UN	99050586-DISTANCIADOR DE CERCA - DISTANCIADOR DE CERCA	4,9900	998,00
438	8,000	UN	99059362-SERRA VIDEA P/MADEIRA 7.1/4 24D - SERRA VIDEA P/MADEIRA 7.1/4 24D	58,9000	471,20
445	5,000	UN	99059369-REGADOR 10LT - REGADOR 10LT	28,9000	144,50
447	3,000	UN	99059371-TRENA 10 METROS - TRENA 10 METROS	28,9000	86,70

**PREFEITURA MUNICIPAL IMBUÍA****RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE****CNPJ: 83.102.632/0001-93****Telefone: (47) 3557-2400****Avenida Bernadino de Andrade, 86****CEP: 88440-000 - Imbuia SC****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 71/2023 - PR**Processo Administrativo: **71/2023**Data do Processo: **17/10/2023**

455	6,000	UN	38021005-PICARETA COM CABO - PICARETA COM CABO	39,9000	239,40
456	6,000	UN	38021006-SERROTE 20 TEFLON - SERROTE 20 TEFLON	43,9000	263,40
457	30,000	UN	99081460-CONE DE TRÂNSITO 50CM - PRETO E AMARELO - CONE DE TRÂNSITO 50CM - PRETO E AMARELO	48,9000	1.467,00
458	10,000	UN	99081253-CAVADEIRA ARTICULADA - CAVADEIRA ARTICULADA COM 02 CABOS COM 1,80M - GRANDE	125,0000	1.250,00
460	8,000	UN	99081005-CARRINHO DE MÃO 60 LITROS GALVANIZADO - CARRINHO DE MÃO 60 LITROS GALVANIZADO	239,0000	1.912,00
461	10,000	UN	99081379-REGADOR DE 10L - PVC - REGADOR DE 10L - PVC	28,9000	289,00
473	10,000	UN	38021016-ARCO DE SERRA FIXO 12 HOBBY COM CABO PLÁSTICO - ARCO DE SERRA FIXO 12 HOBBY COM CABO PLÁSTICO	34,9000	349,00
485	5,000	UN	99081130-PULVERIZADOR COSTAL ELÉTRICO 20L - PULVERIZADOR COSTAL ELÉTRICO 20L	369,0000	1.845,00
486	10,000	UN	99081378-ANCINHO 14 DENTES COM CABO - ANCINHO 14 DENTES COM CABO	38,9000	389,00
507	25,000	UN	99082712-PLACA SAIDA FOTOLUMINESCENTE BONEC/SETA ESQUERDA VD16X25 - PLACA SAIDA FOTOLUMINESCENTE BONEC/SETA ESQUERDA VD16X25	18,9000	472,50
508	25,000	UN	99082713-PLACA SAIDA FOTOLUMINESCENTE BONEC/SETA DIREITA VD16X25 - PLACA SAIDA FOTOLUMINESCENTE BONEC/SETA DIREITA VD16X25	18,9000	472,50
515	20,000	UN	99082723-CHAVE DE FENDA 1/8 X 4 - CHAVE DE FENDA 1/8 X 4	7,9000	158,00
525	20,000	UN	99082733-CARRETEL PARA ROÇADEIRA DE NYLON - CARRETEL PARA ROÇADEIRA DE NYLON	24,9000	498,00
527	50,000	UN	99082735-SERRA COPO DIAMANTADA 025 MM C/HASTE - SERRA COPO DIAMANTADA 025 MM C/HASTE	69,9000	3.495,00
528	50,000	UN	99082736-SERRA COPO DIAMANTADA P/ ALVENARIA C/ HASTE 40MM - SERRA COPO DIAMANTADA P/ ALVENARIA C/ HASTE 40MM	98,0000	4.900,00
529	30,000	KIT	99082737-JOGO SERRA COPO 6PÇS - JOGO SERRA COPO 6PÇS	39,9000	1.197,00
Total Lote					49.230,70

Nº Lote: 32 - BOTAS-LUVAS-CALÇADOS- OCULOS-

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
46	40,000	UN	38020123-Bota de borracha com garras. TAM. DE 38 A 44 na cor branca - Bota de borracha com garras. TAM. DE 35 A 44 na cor branca, MARCA EQUIVALENTE, OU DE SIMILAR A SETE LEGUAS OU DE MELHOR QUALIDADE.	69,9000	2.796,00
47	30,000	UN	38020124-BOTINAS 100% COURO, SOLADO PU. COR PRETA. - BOTINAS 100% COURO, SOLADO PU. COR PRETA.	54,9000	1.647,00
182	20,000	UN	38020179-LUVA COURO VAQUETA (PAR), DE BOA QUALIDADE. - LUVA COURO VAQUETA (PAR), DE BOA QUALIDADE.	22,5000	450,00
183	40,000	UN	61040026-LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA (PAR) P.M.G - LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA (PAR) P.M.G	9,5000	380,00
184	20,000	UN	38020130-LUVA DE RASPAS DE COURO, CANO CURTO. TAMANHOS; P;M;G;GG. - LUVA DE RASPAS DE COURO, CANO CURTO. TAMANHOS; P;M;G;GG.	19,9000	398,00
398	20,000	UN	99059322-BOTA FULL EVA BRANCA Nº40 CANO CURTO - BOTA FULL EVA BRANCA Nº40 CANO CURTO	77,9000	1.558,00
399	20,000	UN	99059323-BOTA PRETA CANO MEDIO Nº41 COM FORRO - BOTA PRETA CANO MEDIO Nº41 COM FORRO	49,9000	998,00
544	150,000	PAR	84020030-CALÇADO OCUPACIONAL (HOSPITAL E EDUCAÇÃO) - CALÇADO OCUPACIONAL (HOSPITAL E EDUCAÇÃO) CALÇADO OCUPACIONAL CONFECCIONADO EM EVA, LEVE E FLEXÍVEL, NA COR BRANCA. FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. IDEAL PARA QUEM TRABALHA COM SAÚDE, ALIMENTAÇÃO OU SERVIÇOS GERAIS. PALMILHA HIGIÊNICA SOFT COMFORT. PLANTA MACIA DE EXTREMO CONFORTO E ALTA ABSORÇÃO DE IMPACTO. PROTEÇÃO 360° E SISTEMA CONTRA DERRAPAGENS. SOLADO FULL GRIP ANTIDERRAPANTE. DO NUMERO 33 AO 44	63,9000	9.585,00
545	50,000	UN	84020031-ÓCULOS DE SEGURANÇA - FUMÊ - ÓCULOS DE SEGURANÇA - FUMÊ DESCRIÇÃO: ÓCULOS DE SEGURANÇA COM ARMAÇÃO E VISOR CONFECCIONADOS EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO COM PONTE E APOIO NASAL INJETADO NA MESMA PEÇA E HASTES TIPO ESPÁTULA.	9,9000	495,00
546	200,000	PAR	84020033-LUVA NITRÍLICA PUNHO LONGO - LUVA NITRÍLICA PUNHO LONGO	17,9000	3.580,00

**PREFEITURA MUNICIPAL IMBUIA**

RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 83.102.632/0001-93

Telefone: (47) 3557-2400

Avenida Bernadino de Andrade, 86

CEP: 88440-000 - Imbuia SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 71/2023 - PR

Processo Administrativo: 71/2023

Data do Processo: 17/10/2023

			<p>LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA; SEM REVESTIMENTO INTERNO (ACABAMENTO CLORINADO); ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTA DOS DEDOS; PUNHO RETO 45CM DE COMPRIMENTO. TAMANHO P/M/G</p>		
547	100,000	PAR	<p>84020034-. LUVA TRICOTADA E PIGMENTADA - LUVA TRICOTADA E PIGMENTADA DESCRIÇÃO: LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA 100% EM NÁILON, COM PIGMENTOS EM PVC ANTIDERRAPANTE NA PALMA E DEDOS. PUNHO TRICOTADO EM ELÁSTICO, COM ACABAMENTO EM OVERLOQUE. TAMANHO P/M/G</p>	4,9000	490,00
548	100,000	PAR	<p>84020039-.LUVA DE VAQUETA - LUVA DE VAQUETA ASPECTOS GERAIS: LUVA CONFECCIONADA EM VAQUETA ESPECIAL MODELO PETROLEIRA, COM COSTURA EM LINHA DE NYLON COM ACABAMENTO EM VIÉS NO PUNHO. TAMANHO P/M/G</p>	4,9000	490,00
549	200,000	UN	<p>84020040-.PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG - PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG MODELO: PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG, CONFECCIONADO EM SILICONE. IDENTIFICAÇÃO LADO DIREITO E ESQUERDO COM AS CORES VERDE E LARANJA OBJETIVANDO HIGIENE E PREVENÇÃO CONTRA CONTAMINAÇÃO (TRANSMITIR INFECÇÃO DE OU OUVIDO PARA OUTRO). PROTETOR AUDITIVO, CONFECCIONADO EM SILICONE GRAU FARMACÊUTICO, TIPO INSERÇÃO, COMPOSTO DE UM EIXO COM 03 (TRÊS) FLANGES, ONDE A 1ª (PRIMEIRA), A 2ª (SEGUNDA) E A 3ª (TERCEIRA), SÃO FLANGES MACIÇAS E CÔNICAS, TODAS DE DIMENSÕES VARIÁVEIS, CONTENDO UM ORIFÍCIO NO SEU INTERIOR, PROTETOR TAMANHO ÚNICO MOLDÁVEL A DIFERENTES CANAIS, COM OU SEM CORDÃO, EM CORES VARIÁVEIS, COM CORDÃO DE PVC, ALGODÃO OU CORDÃO DE SILICONE EM VÁRIAS CORES, OU SEM CORDÃO. ATENUAÇÃO = 13 DB,</p>	2,9500	590,00
550	400,000	UN	<p>84020041-.PROTETOR RESPIRATÓRIO PFF2 C/ VÁLVULA - PROTETOR RESPIRATÓRIO PFF2 C/ VÁLVULA RESPIRADOR DE FORMATO DOBRÁVEL. FABRICADO COM QUATRO CAMADAS DE MATERIAIS DE NÃO TECIDO, SENDO A PARTE EXTERNA COMPOSTA DE NÃO-TECIDO, COR AZUL OU BRANCO TRATADA COM MATERIAL PARA NÃO ABSORÇÃO DE FLUIDOS LÍQUIDOS QUE SERVE DE PROTEÇÃO PARA O MATERIAL ESTRUTURAL E O FILTRO ELETROSTÁTICO. INTERNAMENTE É ADICIONADO NÃO-TECIDO ANTIALÉRGICO PARA CONTATO FACIAL. NESTE CONJUNTO SÃO FIXADAS DUAS TIRAS DE ELÁSTICO SOBRE PRESILHAS PLÁSTICAS ONDE É POSSÍVEL AJUSTAR A PRESSÃO DO RESPIRADOR SOBRE O ROSTO, E UM CLIP METÁLICO PARA SELAGEM SOBRE O SEPTO NASAL. APROVADO PARA: PROTECAO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS CONTRA POEIRAS, NÉVOAS E FUMOS (PFF2)</p>	4,9000	1.960,00
551	50,000	UN	<p>84020043-.CAPACETE DE SEGURANÇA - CAPACETE DE SEGURANÇA CAPACETE DE SEGURANÇA COM ABA FRONTAL E CARNEIRA DE PLÁSTICO VONDER O CAPACETE DE SEGURANÇA DA VONDER É DE USO PROFISSIONAL, MUITO UTILIZADO NA CONSTRUÇÃO CIVIL, INDÚSTRIAS QUÍMICAS E PETROQUÍMICAS, MINERAÇÃO E EM QUALQUER ATIVIDADE QUE HAJA A NECESSIDADE DE PROTEÇÃO DO USUÁRIO CONTRA RISCOS PROVENIENTES DE IMPACTOS DE OBJETOS SOBRE O CRÂNIO. POR SER CLASSE B, PODE SER UTILIZADO, INCLUSIVE PARA TRABALHOS EM REDES ELÉTRICAS, TENDO SEGURANÇA CONTRA CHOQUES ELÉTRICOS TAMBÉM. PRODUTO CERTIFICADO, ATENDE A NORMA ABNT NBR 8221:2003</p>	29,9000	1.495,00
552	10,000	PAR	<p>84020045-.PERNEIRA PVC - PERNEIRA PVC PERNEIRA DE BIDIM COM TALAS DE PVC EM VELCRO</p>	41,9000	419,00
553	80,000	PAR	<p>84020049-.BOTA PVC CANO LONGO COM FORRO E POLAINA AZUL FUJIWARA - BOTA DE BORRACHA: BOTA PVC CANO LONGO COM FORRO E POLAINA AZUL FUJIWARA DADOS DO PRODUTO: - BOTA NA COR BRANCA, POLAINA E SOLADO AMARELO. - CANO LONGO EM PVC DA LINHA GRAN ATLANTIS. - A LINHA GRAN ATLANTIS É IDEAL PARA AMBIENTES COM</p>	89,0000	7.120,00

**PREFEITURA MUNICIPAL IMBUIA**

RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 83.102.632/0001-93

Telefone: (47) 3557-2400

Avenida Bernadino de Andrade, 86

CEP: 88440-000 - Imbuia SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 71/2023 - PR

Processo Administrativo: 71/2023

Data do Processo: 17/10/2023

PRESEÇA DE LÍQUIDOS, AGENTES QUÍMICOS E RESÍDUOS ALIMENTÍCIOS.

- ESSA LINHA CONTA AINDA COM OPCIONAL DE POLAINA APLICADA AO CANO COM SISTEMA REGULADOR, QUE IMPEDE A ENTRADA DE GRÃOS E SUJEIRAS.

- A POLAINA COM CADARÇO AJUDA A PROTEGER OS PÉS DE LÍQUIDOS E OUTRAS SUBSTÊNCIAS

- ALÉM DISSO, OS SOLADOS SÃO ANTIDERRAPANTES E RESISTENTES À ABRASÃO.

- MUITO UTILIZADA POR MOTOCICLISTAS EM GERAL, POIS O SOLADO AMARELO FACILITA A VISIBILIDADE E SINALIZA ATENÇÃO AOS OUTROS MOTORISTAS

- BOTÁ IMPERMEÁVEL DE PVC, DESENVOLVIDA COM SOLADO DE ÓTIMA ADERÊNCIA E ESTABILIDADE, ALTAMENTE RESISTENTE A SANGUE E GORDURA ANIMAL, FUNGOS, BACTÉRIAS, AMBIENTES REFRIGERADOS, ÁCIDOS, ÓLEOS, SOLVENTES, GRAXAS E HIDROCARBONETOS EM GERAL (DERIVADOS DE PETRÓLEO)

DADOS TÉCNICOS:

- ATENDE ÀS NORMAS ABNT NBR ISSO

TAMANHO DO 34 AO 46

554	30,000	UN	84020044-.TOUCA ÁRABE COM BONÉ - .TOUCA ÁRABE COM BONÉ TOUCA CONFECCIONADA EM BRIM NA COR AZUL, COM PROTEÇÃO PARA A NUCA, FECHAMENTO FRONTAL NA ALTURA DO PESCOÇO ATRAVÉS DE VELCRO E COM ABA. COR: AZUL.	23,9000	717,00
555	150,000	PAR	84020050-.LUIVA LATEX PUNHO LONGO - - .LUIVA LATEX PUNHO LONGO - DESCRIÇÃO: LUIVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, FORRADA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO; COM ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTA DOS DEDOS	16,9000	2.535,00
556	35,000	PAR	84020051-.LUIVA DE RASPA PUNHO LONGO 20CM - LUIVA DE RASPA PUNHO LONGO 20CM DESCRIÇÃO: SÃO LUVAS MUITO RESISTENTES PARA SERVIÇOS PESADOS E APRESENTAM ÓTIMO ACABAMENTO NAS COSTURAS PARA GARANTIR A PROTEÇÃO ADEQUADA DAS MÃOS. LUIVA DE SEGURANÇA. CONFECCIONADA EM RASPA, TIRA DE REFORÇO EXTERNO EM RASPA ENTRE OS DEDOS POLEGAR E INDICADOR. TAMANHO P/M/G	23,9000	836,50
557	200,000	UN	84020056-.CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTA - .CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTA ATÉ O TORNOZELO, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, CONFECCIONADO EM COURO, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL, RESISTENTE À ABSORÇÃO DE ENERGIA. PROTEÇÃO DOS PÉS CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTES. BOTINA DYNATOS BIDENSIDADE C.A - TAMANHO DO 34 AO 46	59,9000	11.980,00
558	150,000	UN	84020058-.BOTA BORRACHA PVC - PRETA - .BOTA BORRACHA PVC - PRETA CALÇADO OCUPACIONAL, TIPO D (BOTA ATÉ O JOELHO) CONFECCIONADO EM PVC - (POLI CLORETO DE VINILA) DE COR PRETA. PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE, CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTES E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA. BOTA C.A TAMANHO DO 33 AO 46	62,9000	9.435,00
559	50,000	UN	84020005-PROTETOR AUDITIVO, DO TIPO CONCHA, CONSTITUÍDO POR DUAS CONC - PROTETOR AUDITIVO, DO TIPO CONCHA, CONSTITUÍDO POR DUAS CONCHAS EM PLÁSTICOS, APRESENTANDO ALMOFADAS DE ESPUMA EM SUAS LATERAIS E EM SEU INTERIOR, POSSUI UMA HASTE EM PLÁSTICO RÍGIDO ALMOFADADO E METAL QUE MANTÉM AS CONCHAS FIRMEMENTE SELADAS CONTRA A REGIÃO DAS ORELHAS DO USUÁRIO E QUE SUSTENTA AS CONCHAS. ABAFADOR CONCHA MUFLER 23 DB	58,9000	2.945,00
560	50,000	UN	84020052-.CAPA DE CHUVA IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC - CAPA DE CHUVA DESCRIÇÃO o CAPA DE CHUVA IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC FORRADO REVESTIDO POR TRAMA DE POLIÉSTER. o POSSUI MANGAS COMPRIDAS, CAPUZ, FECHAMENTO FRONTAL ATRAVÉS DE BOTÕES DE PRESSÃO E COSTURADA ATRAVÉS DE SOLDAS ELETRÔNICAS. o PROTEÇÃO DA CABEÇA, TRONCO E MEMBROS SUPERIORES DO USUÁRIO CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES	37,9000	1.895,00

**PREFEITURA MUNICIPAL IMBUIA**

RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 83.102.632/0001-93

Telefone: (47) 3557-2400

Avenida Bernadino de Andrade, 86

CEP: 88440-000 - Imbuia SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 71/2023 - PR

Processo Administrativo: 71/2023

Data do Processo: 17/10/2023

COM USO DE ÁGUA.
TAMANHO P/M/G/XG/XGG

Total Lote 64.794,50

Nº Lote: 33 - ITENS - ADPTADOR - JOELHOS -SIFÃO

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
8	100,000	UN	38020503-ADAPTADOR 50MM 1X1/2 FLANGE - ADAPTADOR 50MM 1X1/2 FLANGE	21,0000	2.100,00
9	100,000	UN	99030089-ADAPTADOR FLANGE 25 X 3/4 - ADAPTADOR FLANGE 25 X 3/4	11,5000	1.150,00
10	100,000	UN	99030086-ADESIVO PLASTICO 175 GR - ADESIVO PLASTICO 175 GR	8,9000	890,00
11	30,000	UN	38020294-ADESIVO PLASTICO 17GR. PARA TUDO E CONXÕES DE PVC RIGIDO - ADESIVO PLASTICO 17GR. PARA TUDO E CONXÕES DE PVC RIGIDO	3,9000	117,00
16	90,000	UN	38020474-ANEL DE VEDAÇÃO 100MM - ANEL DE VEDAÇÃO 100MM	2,8000	252,00
67	30,000	UN	38020567-CAIXA SIFONADA 100 X 100 X 50 - CAIXA SIFONADA 100 X 100 X 50	18,9000	567,00
74	40,000	UN	38020473-CAP PARA ESGOTO 100 MM DE PVC - CAP PARA ESGOTO 100 MM DE PVC	4,5000	180,00
80	50,000	UN	38020134-ADESIVO PARA PVC, BISNAGA DE 75G - ADESIVO PARA PVC, BISNAGA DE 75G	19,9000	995,00
115	50,000	UN	38010024-ESPUDE BACIL - ESPUDE BACIL	4,9000	245,00
133	101,000	UN	38010035-FITA VEDA ROSCA 10MT - FITA VEDA ROSCA 10MT	4,5000	454,50
134	60,000	UN	38020132-FITA VEDA ROSCA 18mm x 50m, MARCA EQUIVALENTE OU DE MELHOR Q - FITA VEDA ROSCA 18mm x 50m, MARCA EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA KRONA.	9,9000	594,00
135	60,000	UN	38020305-FITA VEDA ROSCA 25MTS 18MM - FITA VEDA ROSCA 25MTS 18MM	7,9000	474,00
145	20,000	UN	38020472-GLOBO DE PVC GRANDE BRANCO - GLOBO DE PVC GRANDE BRANCO	68,9000	1.378,00
188	100,000	UN	38020168-LUVAS DE PVC 25 MM SOLDAVEL PARA AGUA - LUVAS DE PVC 25 MM SOLDAVEL PARA AGUA	0,7500	75,00
258	35,000	UN	38020516-REDUÇÃO 50 X 40 ESGOTO - REDUÇÃO 50 X 40 ESGOTO	1,9900	69,65
259	70,000	UN	38020513-REGISTRO PRESSÃO 25 MM - REGISTRO PRESSÃO 25 MM	190,0000	13.300,00
266	25,000	UN	99011229-ROLDANA DE PORCELA - ROLDANA DE PORCELA	7,5000	187,50
276	60,000	UN	99050074-SIFÃO 1,5 MT - SIFÃO 1,5 MT	14,5000	870,00
277	60,000	UN	38020509-SIFÃO 80 CM - SIFÃO 80 CM	5,0000	300,00
278	90,000	UN	38020471-SILICONE 280 GR TRANSPARENTE - SILICONE 280 GR TRANSPARENTE	4,0000	360,00
279	70,000	UN	99030094-SILICONE PU 250 ML - SILICONE PU 250 ML	24,9000	1.743,00
281	80,000	UN	38020406-START FS 20 - START FS 20	2,0000	160,00
282	80,000	UN	38020405-START FS 40 - START FS 40	2,0000	160,00
283	60,000	UN	38020502-SUPER DUCHA NO MINIMO 3 TEMPERATURAS - SUPER DUCHA NO MINIMO 3 TEMPERATURAS	48,9000	2.934,00
287	100,000	UN	38020430-TEE ESGOTO 100MM - TEE ESGOTO 100MM	9,5000	950,00
288	50,000	UN	38010143-TEE ESGOTO 50MM - TEE ESGOTO 50MM	4,5000	225,00
289	50,000	UN	38020431-TEE ESGOTO 75MM - TEE ESGOTO 75MM	4,5000	225,00
290	160,000	UN	38020293-TEE PARA ESGOTO 40MM - TEE PARA ESGOTO 40MM	2,6000	416,00
291	160,000	UN	38020068-Tee PVC 25mm - Tee PVC 25mm	1,0000	160,00
335	400,000	MT	38020174-TUBO DE PVC 100MM PARA ESGOTO. 1ª QUALIDADE BRANCO - TUBO DE PVC 100MM PARA ESGOTO, 1ª QUALIDADE BRANCO	11,6500	4.660,00
336	250,000	MT	38020170-TUBO DE PVC 25MM SOLDAVEL PARA AGUA - TUBO DE PVC 25MM SOLDAVEL PARA AGUA	3,2000	800,00
337	250,000	MT	38020173-TUBO DE PVC 50MM PARA ESGOTO, 1ª QUALIDADE BRANCO - TUBO DE PVC 50MM PARA ESGOTO, 1ª QUALIDADE BRANCO	8,9000	2.225,00
338	200,000	MT	38020172-TUBO DE PVC 50MM SOLDAVEL PARA AGUA - TUBO DE PVC 50MM SOLDAVEL PARA AGUA	11,9500	2.390,00
339	250,000	MT	38020175-TUBO DE PVC 75MM PARA ESGOTO - TUBO DE PVC 75MM PARA ESGOTO	12,7000	3.175,00
340	100,000	MT	38020291-TUBO ESGOTO 40MM - TUBO ESGOTO 40MM	5,8000	580,00
341	40,000	UN	38020144-UNIÃO PARA MANGUEIRA 1 POLEGADA. NA COR PRETA. - UNIÃO PARA MANGUEIRA 1 POLEGADA. NA COR PRETA.	2,9000	116,00

**PREFEITURA MUNICIPAL IMBUIA**

RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 83.102.632/0001-93

Telefone: (47) 3557-2400

Avenida Bernadino de Andrade, 86

CEP: 88440-000 - Imbuia SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 71/2023 - PR

Processo Administrativo: 71/2023

Data do Processo: 17/10/2023

342	35,000	UN	38010185-UNIÃO PARA MANGUEIRA 1/2. NA COR PRETA - UNIÃO PARA MANGUEIRA 1/2. NA COR PRETA	1,2000	42,00
343	50,000	UN	38020143-UNIÃO PARA MANGUEIRA 3/4. NA COR PRETA - UNIÃO PARA MANGUEIRA 3/4. NA COR PRETA	1,0000	50,00
355	20,000	UN	99050124-ADESIVO DE CONTATO, NO MINIMO DE 730GR - ADESIVO DE CONTATO, NO MINIMO DE 730GR	64,9000	1.298,00
357	35,000	UN	99050128-REGISTRO 50 SOLDAVEL - REGISTRO 50 SOLDAVEL	29,9000	1.046,50
362	80,000	MT	99050445-TUBO de PVC 150mm p/esgoto - TUBO de PVC 150mm p/esgoto	27,9000	2.232,00
395	100,000	UN	99050587-TUBO de PVC de dreno de 100mm - TUBO de PVC de dreno de 100mm	8,2500	825,00
423	15,000	UN	99059347-REGISTRO BASE DOCOL PRESSÃO 3/4 - REGISTRO BASE DOCOL PRESSÃO 3/4	39,9000	598,50
424	15,000	UN	99059348-ACABAMENTO REGISTRO DOCOL - ACABAMENTO REGISTRO DOCOL	34,9000	523,50
429	35,000	UN	99059353-TEE SOLDAVEL 50MM - TEE SOLDAVEL 50MM	5,5000	192,50
431	35,000	UN	99059355-TEE SOLDAVEL 40MM - TEE SOLDAVEL 40MM	10,9000	381,50
442	40,000	UN	99059366-ADESIVO INSTANTANEO 20GR - ADESIVO INSTANTANEO 20GR	8,9000	356,00
467	30,000	UN	38021012-ELETRODUTO 3/4 ROSQUEAVEL - ELETRODUTO 3/4 ROSQUEAVEL	14,9500	448,50
468	30,000	UN	38021013-ADAPTADOR INTERNO ..3/4 - ADAPTADOR INTERNO 3/4	1,8500	55,50
482	150,000	UN	38021026-CONEXÃO CANALETA DERIVAÇÃO 40X16 - CONEXÃO CANALETA DERIVAÇÃO 40X16	2,8000	420,00
483	150,000	UN	38021027-CONEXÃO CANALETA DERIVAÇÃO 50X20 - CONEXÃO CANALETA DERIVAÇÃO 50X20	3,5000	525,00
484	150,000	UN	38021028-CONEXÃO CANALETA COTOVELO 90/20 - CONEXÃO CANALETA COTOVELO 90/20	1,8000	270,00
489	35,000	UN	99082694-UNIÃO SOLDÁVEL 32MM - UNIÃO SOLDÁVEL 32MM	14,9000	521,50
492	50,000	UN	99082697-TEE INTERNO TRIPL0 1 - TEE INTERNO TRIPL0 1	4,9000	245,00
493	50,000	UN	99082698-TEE INTERNO TRIPL0 3/4 - TEE INTERNO TRIPL0 3/4	3,7000	185,00
494	50,000	UN	99082699-TEE INTERNO TRIPL0 1/2 - TEE INTERNO TRIPL0 1/2	2,5000	125,00
495	400,000	M	99082700-TUBO SOLDÁVEL 32MM. - TUBO SOLDÁVEL 32MM.	9,5000	3.800,00
496	40,000	UN	99082701-CAP SOLDÁVEL 25MM - CAP SOLDÁVEL 25MM	1,3000	52,00
497	30,000	UN	99082702-BUCHA SOLDÁVEL CURTA 32X25 - BUCHA SOLDÁVEL CURTA 32X25	4,5000	135,00
506	35,000	UN	99082711-TEE SOLDÁVEL 32MM - TEE SOLDÁVEL 32MM	3,9000	136,50
510	40,000	UN	99082718-NIPEL 3/4 PVC - NIPEL 3/4 PVC	1,8000	72,00
514	40,000	UN	99082722-TEE ESGOTO 100X50 - TEE ESGOTO 100X50	9,9000	396,00
517	40,000	UN	99082725-ADAPTADOR CURTO 32MM X 1 - ADAPTADOR CURTO 32MM X 1	2,9000	116,00
518	40,000	UN	99082726-NIPEL 1/2 PVC - NIPEL 1/2 PVC	1,2000	48,00
519	400,000	MT	99082727-TUBO DE PVC 32MM - TUBO DE PVC 32MM	9,5000	3.800,00
522	100,000	UN	99082730-TUBO DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO - CROMADO - TUBO DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO - CROMADO	29,9000	2.990,00
523	100,000	UN	99082731-TUBO DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO - FLEXIVEL SANFONADO - TUBO DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO - FLEXIVEL SANFONADO	19,5000	1.950,00
526	500,000	M	99082734-TELA PLÁSTICA 01MT - GALINHEIRO - TELA PLÁSTICA 01MT - GALINHEIRO	5,1000	2.550,00
530	50,000	UN	99082738-Neutrol 3,6lt - Neutrol 3,6lt	148,0000	7.400,00

Total Lote 79.264,15**Nº Lote: 36 - DECORAÇÃO NATALINA**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
354	20,000	UN	99050123-LÂMPADA DE LED NA COR VERDE - LÂMPADA DE LED NA COR VERDE	24,9000	498,00
376	70,000	UN	99050564-Cascata de 6 metros na cor branca, sem piscar - Cascata de 6 metros na cor branca, sem piscar	120,0000	8.400,00
377	40,000	UN	99050565-conjunto natalino com 100 LEDs - conjunto natalino com 100 LEDs, sem piscar, com aproximadamente 4 metros	24,9000	996,00
380	5,000	UN	99050568-Conjunto natalino de 400 lampadas, fio verde, 220V - Conjunto natalino de 400 lampadas, fio verde, 220V	84,9000	424,50
381	5,000	UN	99050569-Conjunto natalino c/ 200 LEDs. 17 MT. colorido - Conjunto natalino c/ 200 LEDs. 17 MT. colorido	59,9000	299,50
382	5,000	UN	99050570-Conjunto natalino c/ 300 LEDs. 21,5 MT. colorido. - Conjunto	69,9000	349,50

**PREFEITURA MUNICIPAL IMBUIA**

RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 83.102.632/0001-93

Telefone: (47) 3557-2400

Avenida Bernadino de Andrade, 86

CEP: 88440-000 - Imbuia SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 71/2023 - PR

Processo Administrativo: 71/2023

Data do Processo: 17/10/2023

			natalino c/ 300 LEDs. 21,5 MT. colorido.		
383	600,000	MT	99050571-Mangueira DE LED na cor branca - Mangueira DE LED na cor branca	8,9500	5.370,00
384	300,000	MT	99050572-Mangueira luminosa LED na cor verde. - Mangueira luminosa LED na cor verde.	8,9500	2.685,00
385	20,000	UN	99050573-Conjunto Natalino PISCA PISCA de 9M, com 100 LED. cor azul. - Conjunto Natalino PISCA PISCA de 9M, com 100 LED. cor azul.	19,9000	398,00
386	20,000	UN	99050574-Conjunto Natalino PISCA de LED colorido com 100 LEDs - Conjunto Natalino PISCA de LED colorido com 100 LEDs	19,9000	398,00
388	10,000	UN	99050576-REFLETOR LED VERDE 10W BIVOLT - REFLETOR LED VERDE 10W BIVOLT	39,0000	390,00
389	10,000	UN	99050577-REFLETOR SLIM LED VERDE 6500 K 50W - REFLETOR SLIM LED VERDE 6500 K 50W, 120 AUTOVOLT UNICO G-LIGHT.	139,0000	1.390,00

Total Lote	21.598,50
-------------------	------------------

Nº Lote: 38 - FERRAMENTAS (FURRADEIRAS -

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
532	2,000	UN	99083800-Furadeira 5/8" 220V - Vibração: ah < 2,5 m/s ² , K = 1,5 m/s ² - Diâmetro máximo perfuração madeira: 40mm - Diâmetro máximo perfuração aço: 16mm - Tipo de mandril: com chave - Potência: 850W - GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. - Furadeira 5/8" 220V - Vibração: ah < 2,5 m/s ² , K = 1,5 m/s ² - Diâmetro máximo perfuração madeira: 40mm - Diâmetro máximo perfuração aço: 16mm - Tipo de mandril: com chave - Potência: 850W - GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	1.064,0000	2.128,00
533	2,000	UN	99083801-Furadeira 5/8" 710W 220V - Potência: 710W - Rotações: 0-550 RPM - Capacidade de Furação: - Madeira: Ø 39MM - Aço: Ø 16MM - GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. - Furadeira 5/8" 710W 220V - Potência: 710W - Rotações: 0-550 RPM - Capacidade de Furação: - Madeira: Ø 39MM - Aço: Ø 16MM - GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	1.890,0000	3.780,00
534	2,000	UN	99083802-Esmerilhadeira angular 7" 220V - Potência 2800W - Diâmetro disco 7 Pol - Rotações por minuto 8500rpm - GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. - Esmerilhadeira angular 7" 220V - Potência 2800W - Diâmetro disco 7 Pol - Rotações por minuto 8500rpm - GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	1.194,0000	2.388,00
535	4,000	UN	99083803-Micrômetro Externo de 25 a 50mm - Precisão de 0,01mm - Medidas: 25 a 50mm - GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES. - Micrômetro Externo de 25 a 50mm - Precisão de 0,01mm - Medidas: 25 a 50mm - GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES.	215,0000	860,00
536	4,000	UN	99083804-Micrômetro Externo de 75 a 100mm - Precisão de 0,01mm - Medidas: 75 a 100mm - GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES - Micrômetro Externo de 75 a 100mm - Precisão de 0,01mm - Medidas: 75 a 100mm - GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES	270,0000	1.080,00
537	2,000	UN	99083805-Inversora de solda elétrica 160A - Tensão da Rede: 220V +/-10% - Frequência da Rede: 50/60Hz - Faixa da Corrente: 20-160 ^a - GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. - Inversora de solda elétrica 160A	2.331,6000	4.663,20

**PREFEITURA MUNICIPAL IMBUIA****RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE****CNPJ: 83.102.632/0001-93****Telefone: (47) 3557-2400****Avenida Bernadino de Andrade, 86****CEP: 88440-000 - Imbuia SC****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 71/2023 - PR**

Processo Administrativo:

71/2023

Data do Processo:

17/10/2023

538	4,000	UN	<ul style="list-style-type: none"> - Tensão da Rede: 220V +/-10% - Frequência da Rede: 50/60Hz - Faixa da Corrente: 20-160^a - GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. 	227,0000	908,00
			<ul style="list-style-type: none"> 99083806-Torno de Bancada nº 05 - Torno/ Morsa de Bancada: 5 Pol. - Largura Mordente: 127mm - Abertura Máxima: 127mm - GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES. - Torno de Bancada nº 05 - Torno/ Morsa de Bancada: 5 Pol. - Largura Mordente: 127mm - Abertura Máxima: 127mm - GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES. 		

Total Lote 15.807,20**Nº Lote: 39 - ARAMES - TUBOS - TELAS**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
18	70,000	KG	38020441-ARAME DE CERCA 12 TELA - ARAME DE CERCA 12 TELA	19,9000	1.393,00
19	30,000	UN	38020203-ARAME FARPADO, ROLO COM 250M - ARAME FARPADO, ROLO COM 250M	295,0000	8.850,00
20	30,000	UN	38020202-ARAME FARPADO, ROLO COM 500M - ARAME FARPADO, ROLO COM 500M	459,0000	13.770,00
21	15,000	UN	38020412-ARAME LISO - Z 700, ROLO COM 500 METROS - ARAME LISO - Z 700, ROLO COM 500 METROS	510,0000	7.650,00
22	50,000	UN	38020131-ARAME LISO GALVANIZADO FIO 18, ROLO DE 108 METROS - ARAME LISO GALVANIZADO FIO 18	21,9000	1.095,00
23	50,000	KG	38020010-Arame recozido 18 - Arame recozido 18	16,0000	800,00
358	400,000	MT	99050440-TELA Soldada 5x15, fio 2.3mm de 1,20m de altura. - TELA Soldada 5x15, fio 2.3mm de 1,20m de altura.	27,9000	11.160,00
359	400,000	MT	99050442-TELA Soldada 5x15, fio 2.3mm de 1,50m de altura. - TELA Soldada 5x15, fio 2.3mm de 1,50m de altura.	33,9000	13.560,00
360	800,000	MT	99050443-TELA de Nylon de 1 metro de largura. - TELA de Nylon de 1 metro de largura.	4,5000	3.600,00
539	200,000	M	99083729-Tela soldada galvanizada revestida em PVC de 2,00m de altura na cor azul escuro, verde ou preta. - Tela soldada galvanizada revestida em PVC de 2,00m de altura na cor azul escuro, verde ou preta.	74,0000	14.800,00
542	100,000	KG	99083732-Arame liso 3,8mm revestido em PVC na cor azul escuro, verde ou preta. (50m) - Arame liso 3,8mm revestido em PVC na cor azul escuro, verde ou preta. (50m)	9,0000	900,00

Total Lote 77.578,00**Nº Lote: 40 - TUBOS E FERROS**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
540	100,000	PC	99083730-Tubo de ferro galvanizado 2" pintados na cor azul escuro, verde, preta, metal, com altura de 3,00m - Tubo de ferro galvanizado 2" pintados na cor azul escuro, verde, preta, metal, com altura de 3,00m	342,0000	34.200,00
541	100,000	PC	99083731-Tubos de ferro galvanizados 1" com altura de 3,00m, na cor azul escuro, verde, preta, metal - Tubos de ferro galvanizados 1" com altura de 3,00m, na cor azul escuro, verde, preta, metal	252,0000	25.200,00

Total Lote 59.400,00**Nº Lote: 41 - MANGUEIRAS - LONAS - CORDAS -**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
86	120,000	MT	38020138-Corda Para Varal média nº 8 - 100% polietileno. - Corda Para Varal média nº 8 - 100% polietileno.	1,9000	228,00
87	300,000	MT	38020449-CORDA TROPICAL MULT 10MM - CORDA TROPICAL MULT 10MM	2,2000	660,00
92	100,000	UN	38020156-CURVA CURTA DE PVC, PARA ESGOTO. DE 100MM. - CURVA CURTA DE PVC, PARA ESGOTO. DE 100MM.	19,9000	1.990,00
93	40,000	UN	38020155-CURVA CURTA DE PVC, PARA ESGOTO. DE 75MM. - CURVA CURTA DE PVC, PARA ESGOTO. DE 75MM.	16,9000	676,00
94	30,000	UN	38020407-CURVA DE PVC PARA AGUA LONGA 90 X 25MM - CURVA DE PVC PARA AGUA LONGA 90 X 25MM	2,5000	75,00
95	40,000	UN	38020153-CURVA DE PVC, PARA AGUA. LONGA DE 90°C X 50MM. - CURVA DE PVC, PARA AGUA. LONGA DE 90°C X 50MM.	10,9000	436,00
96	40,000	UN	38010101-CURVA ELETRODUTO 3/4 90° - CURVA ELETRODUTO 3/4 90°	2,5000	100,00

**PREFEITURA MUNICIPAL IMBUIA****RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE****PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 71/2023 - PR

CNPJ: 83.102.632/0001-93**Telefone: (47) 3557-2400****Avenida Bernadino de Andrade, 86****CEP: 88440-000 - Imbuia SC**Processo Administrativo: **71/2023**Data do Processo: **17/10/2023**

97	50,000	UN	38020464-CURVA ESGOTO 40MM 90 CURTA - CURVA ESGOTO 40MM 90 CURTA	4,5000	225,00
98	50,000	UN	38020457-CURVA ESGOTO 50MM 90 CURTA - CURVA ESGOTO 50MM 90 CURTA	8,9000	445,00
147	50,000	UN	38020517-JOELHO 25 X 1/2 PVC - JOELHO 25 X 1/2 PVC	50,0000	2.500,00
148	120,000	UN	99030087-JOELHO 25X1/2 B. LATÃO - JOELHO 25X1/2 B. LATÃO	3,9500	474,00
149	200,000	UN	38020190-JOELHO DE PVC 100MM PARA ESGOTO - JOELHO DE PVC 100MM PARA ESGOTO	4,9000	980,00
150	200,000	UN	38020186-JOELHO DE PVC 25MM SOLDAVEL - JOELHO DE PVC 25MM SOLDAVEL	0,7000	140,00
151	200,000	UN	38020188-JOELHO DE PVC 50MM PARA ESGOTO - JOELHO DE PVC 50MM PARA ESGOTO	2,1000	420,00
152	200,000	UN	38020187-JOELHO DE PVC 50MM SOLDAVEL - JOELHO DE PVC 50MM SOLDAVEL	3,9000	780,00
153	200,000	UN	38020189-JOELHO DE PVC 75MM PARA ESGOTO - JOELHO DE PVC 75MM PARA ESGOTO	4,5000	900,00
154	200,000	UN	38020292-JOELHO PARA ESGOTO 40MM - JOELHO PARA ESGOTO 40MM	1,3500	270,00
178	450,000	M2	99030102-LONA PLASTICA PRETA - LONA PLASTICA PRETA	1,1000	495,00
181	60,000	UN	99030090-LUVA 25 X 1/2 B. LATÃO - LUVA 25 X 1/2 B. LATÃO	5,5000	330,00
185	80,000	UN	38020425-LUVA ESGOTO 40MM - LUVA ESGOTO 40MM	1,5000	120,00
186	25,000	UN	38020505-LUVA MÃO PIGMENTADO - LUVA MÃO PIGMENTADO	4,9500	123,75
187	100,000	UN	38020183-LUVAS DE PVC 100 MM PARA ESGOTO - LUVAS DE PVC 100 MM PARA ESGOTO	5,5000	550,00
189	100,000	UN	38020169-LUVAS DE PVC 50MM PARA ESGOTO - LUVAS DE PVC 50MM PARA ESGOTO	2,5000	250,00
190	100,000	UN	38020157-LUVAS DE PVC 50MM. PARA AGUA - LUVAS DE PVC 50MM. PARA AGUA	4,5000	450,00
191	100,000	UN	38020159-LUVAS DE PVC 75MM. PARA ESGOTO - LUVAS DE PVC 75MM. PARA ESGOTO	2,5000	250,00
197	400,000	MT	38020142-MANGUEIRA 1 POLEGADA. NA COR PRETA - MANGUEIRA 1 POLEGADA. NA COR PRETA	2,8000	1.120,00
198	350,000	MT	38020185-MANGUEIRA 1/2 X 2.0. NA COR PRETA - MANGUEIRA 1/2 X 2.0. NA COR PRETA	1,4500	507,50
199	350,000	MT	38020500-MANGUEIRA PARA JARDIM DE SILICONE - MANGUEIRA PARA JARDIM DE SILICONE	4,9500	1.732,50
200	1.000,000	MT	38020141-MANGUEIRA 3/4 x 2.0. NA COR PRETA. - MANGUEIRA 3/4 x 2.0. NA COR PRETA.	1,9000	1.900,00
361	80,000	UN	99050444-JOELHO de PVC 150mm p/esgoto - JOELHO de PVC 150mm p/esgoto	39,9000	3.192,00
403	150,000	MT	99059327-CORDA TROPICAL MULT. 12MM - CORDA TROPICAL MULT. 12MM	3,5000	525,00
409	30,000	UN	99059333-JOELHO SOLDAVEL 40MM - JOELHO SOLDAVEL 40MM	5,6000	168,00
410	30,000	UN	99059334-JOELHO SOLDAVEL 32MM - JOELHO SOLDAVEL 32MM	2,9500	88,50
411	30,000	UN	99059335-LUVA SOLDAVEL 25 X 3/4 B.L - LUVA SOLDAVEL 25 X 3/4 B.L	5,5000	165,00
412	35,000	PAR	99059336-LUVA MAO NYLON BANHO PU PT XG CA 2 - LUVA MAO NYLON BANHO PU PT XG CA 2	5,9500	208,25
413	20,000	UN	99059337-LUVA ESGOTO 150MM - LUVA ESGOTO 150MM	24,0000	480,00
437	5,000	UN	99059361-ELETRODUTO CORRUGADO 25MM ROLO 50MT AMARELO - ELETRODUTO CORRUGADO 25MM ROLO 50MT AMARELO	139,9000	699,50
446	90,000	MT	99059370-ELETRODUTO CORRUGADO 3/4 AZUL. 50MT - ELETRODUTO CORRUGADO 3/4 AZUL. 50MT	1,0000	90,00
466	30,000	PAR	38021011-LUVA MÃO NYLON BANHO PU XG CA2 - LUVA MÃO NYLON BANHO PU XG CA2	5,9500	178,50
469	50,000	UN	38021014-JOELHO 90 INTERNO DUPLO 3/4. - JOELHO 90 INTERNO DUPLO 3/4.	2,2000	110,00
490	40,000	UN	99082695-JOELHO 90 INTERNO 3/4. - JOELHO 90 INTERNO 3/4	2,6000	104,00
502	40,000	UN	99082707-JOELHO 90 INTERNO 1 - JOELHO 90 INTERNO 1	4,3000	172,00
505	35,000	UN	99082710-LUVA SOLDÁVEL 32MM - LUVA SOLDÁVEL 32MM	2,4000	84,00
509	40,000	UN	99082717-JOELHO 90 INTERNO 1/2 - JOELHO 90 INTERNO 1/2	2,5000	100,00
512	40,000	UN	99082720-JOELHO ESGOTO 45 50MM - JOELHO ESGOTO 45 50MM	3,5000	140,00
513	40,000	UN	99082721-JOELHO SOLDÁVEL 45 25MM - JOELHO SOLDÁVEL 45 25MM	1,4000	56,00
516	35,000	UN	99082724-LUVA CORRER 25MM SOLDÁVEL - LUVA CORRER 25MM SOLDÁVEL	75,0000	2.625,00
520	100,000	UN	99082728-CONEXÃO CURVA 32MM - CONEXÃO CURVA 32MM	6,9000	690,00

**PREFEITURA MUNICIPAL IMBUIA**

RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 83.102.632/0001-93

Telefone: (47) 3557-2400

Avenida Bernadino de Andrade, 86

CEP: 88440-000 - Imbuia SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 71/2023 - PR

Processo Administrativo: 71/2023

Data do Processo: 17/10/2023

521	100,000	UN	99082729-JOELHO 32MM - JOELHO 32MM	2,9500	295,00
-----	---------	----	------------------------------------	--------	--------

Total Lote					29.298,50
-------------------	--	--	--	--	-----------

Nº Lote: 42 - CANALETA

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
70	500,000	UN	38020447-CANALETA 20 X 10 X 2000 BR - CANALETA 20 X 10 X 2000 BR	8,8500	4.425,00
71	1.500,000	UN	38020116-CANALETA, PVC. 2 MT.COM ADESIVO - CANALETA, PVC. 2 MT. COM ADESIVO	9,9000	14.850,00
451	1.000,000	UN	99081065-CANALETA RECORTE ABERTO 30 X 30 X 2 METROS - CINZA - CANALETA RECORTE ABERTO 30 X 30 X 2 METROS - CINZA	28,9000	28.900,00
474	600,000	UN	38021017-CANALETA 40X2000 BRANCA - CANALETA 40X2000 BRANCA	24,9000	14.940,00
475	500,000	UN	38021018-CANALETA LARGA 50X20X200 BR - CANALETA LARGA 50X20X200 BR	29,9000	14.950,00

Total Lote					78.065,00
-------------------	--	--	--	--	-----------

Nº Lote: 43 - POSTE DE EUCALIPTO - PLANCHA

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
238	50,000	M3	38020162-PLANCHA DE EUCALIPTO M³. DE OTIMA QUALIDADE - PLANCHA DE EUCALIPTO M³. DE OTIMA QUALIDADE	1.100,0000	55.000,00
247	50,000	UN	38020148-POSTE DE EUCALIPTO TRATADO. TAMANHO 20 CM X 6 MT - POSTE DE EUCALIPTO TRATADO. TAMANHO 20 CM X 6 MT	225,0000	11.250,00
248	50,000	UN	38020147-POSTE DE EUCALIPTO TRATADO. TAMANHO 20 CM X 7 MT - POSTE DE EUCALIPTO TRATADO. TAMANHO 20 CM X 7 MT	236,0000	11.800,00

Total Lote					78.050,00
-------------------	--	--	--	--	-----------

Total Geral dos Lotes					1.896.541,25
------------------------------	--	--	--	--	--------------